SENORES
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN
E.S.D.

REFERENCIA: DEMANDA DE RECONVENCION.
RADICADO: 2020-245

DEMANDANTE: CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ.
DEMANDADO: WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA.

JHON FREDY RIOS AGUDELO, identificado con la cédula de ciudadania No
17037.630.198 expedida en Envigado, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional
No 306.460 del C.S. de la J.; obrando de conformidad con el poder otorgado por la sefiora
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ identificada con cédula de ciudadania
42776224, domiciliada en el municipio de Medellin, (Ant.) me permito realizar ante su
despacho demanda de reconvencion con pretension de divorcio contencioso de matrimonio
civil, del proceso de la referencia dentro del periodo legal y oportuno y en los términos que
a continuacion se indican en contra del sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA
identificado con cédula de ciudadania nimero 71668658, por los siguientes:

HECHOS.

1. El 17 dejuliode 2017, ante la notaria tercera del circulo de Medellin, entre WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA Y CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ se
celebré matrimonio civil, tal como versa en el registro civil de matrimonio con serial
63528309.

2. Entre las partes contrayentes no se celebrd capitulaciones matrimoniales ni
procrearon hijos en comun.

3. En aras de construir un nuevo hogar, la sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ
DIAZ, el 17 de julio de 2017, decidi6 vender su bien inmueble con folio de matricula
inmobiliaria N0.001-690192 y con direccion CALLE 27 #65-34 en Medellin. por un
valor de CIEN MILLONES DE PESOS. Compra-venta que se realizd mediante
escritura publica No. MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES (1823) de la notaria 29
del circulo de Medellin a favor de YASMIN CORREA QUINTERO.

4. Este inmueble que vendié CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ era su fuente
de ingresos antes de casarse con el sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA.
Con su venta, la sefiora CLAUDIA se quedd sin patrimonio.

5. Para contribuir a la construccion del nuevo hogar, CLAUDIA STELLA
RODRIGUEZ DIAZ le entrega al sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA la
suma de CIEN MILLONES DE PESOS. Quien decide consignarlo a su nombre en
una cuenta bancaria en SUECIA. Operacion bancaria que se realizé el 25 de julio de
2017 en la sucursal parque de Belén en Medellin de BANCOLOMBIA.



6. Este dinero entregado por CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ a WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA, tenia como finalidad solventar los gastos en
SUECIA, mientras la primera lograba su residencia y lograba emplearse en dicho
pais.

7. Con la finalidad de consolidar un nuevo hogar, los conyuges viajaron a Suecia el 27
de julio de 2017.

8. Lasefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ estuvo en Suecia hasta el 26 de
septiembre de 2017, fecha cercana al vencimiento del periodo de libre circulacion
para colombianos en el territorio de los paises miembros al convenio Schengen.

9. El regreso a Colombia de la sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ se
debid a sugerencia de funcionarios de inmigracion en SUECIA sobre la realizacion
de los tramites para la obtencion de la residencia en el mencionado pais.

10. Al regreso de la sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ dej6 el dinero
entregado a WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA para que este lo siguiera
guardando, dinero que no podia ser gastado hasta el regreso de esta. Por ello, se le
indic6 que lo ingresara en un CDT; esto mientras se resolvia el asunto de su residencia
en Suecia.

11.WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA tras el regreso de la sefiora CLAUDIA
STELLA RODRIGUEZ DIAZ enviaba dinero mensualmente, aproximadamente de
SEISCIENTOS MIL PESOS ($600.000), dinero que se enviaba del salario de este
por mutuo acuerdo, sin tocar el dinero depositado en Suecia. No obstante, esto lo dejé
de hacer en febrero de 2019.

12.EI 08 octubre de 2017, la sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ inici6 los
tramites correspondientes ante la embajada sueca para obtener su residencia. Tramite
que se surtié bajo el radicado No. 55203002

13.Entre CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ y WILSON ARLEY SEPULVEDA
MORA se mantuvo una comunicacion fluida por medios virtuales, como video
Ilamadas de WhatsApp, hasta octubre de 2018.

14.La comunicacion entre los codnyuges se empieza a resquebrajar debido a los malos
tratos psicologicos, gritos y afirmaciones desobligantes que el sefior WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA proferia en contra de la sefiora CLAUDIA STELLA
RODRIGUEZ DIAZ.

15. El sefior WILSON siempre hacia sentir mal a mi poderdante denigrando ante las
personas con quienes compartia el culto, poniéndola como un mal ejemplo, de lo que
no se debia hacer.

16.Dada la ruptura comunicacional entre los conyuges, el sefior WILSON ARLEY
SEPULVEDA MORA opt6 por realizar un puente dialégico con el joven DAVID
VILLANUEVA RODRIGUEZ (hijo menor de CLAUDIA STELLA), quien
constantemente Ilevaba razones a su madre.

17.En Abril de 2019, por medio del joven DAVID VILLANUEVA RODRIGUEZ,
WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA hace llegar a CLAUDIA STELLA



RODRIGUEZ DIAZ. una correspondencia en la cual iban sus pertenencias
personales que estaban en SUECIA.

18.En la referida correspondencia, se allegd dos cartas producidas por el sefior WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA dirigidas a CLAUDIAy a la sefiora MARIA LUISA
PIRAQUIVE, en la cual acusaba a CLAUDIA de cometer adulterio e infidelidades,
ademas de someterla al patibulo publico de su iglesia.

19.En la referida carta, sefiala que, el sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA le
ha pagado a unos investigadores privados para que recopile fotos y le haga
seguimiento de la supuesta infidelidad de CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ
con el sefior ELKIN HORACIO PIEDRAHITA.

20. Dicha carta fue remitida y repartida entre la congregacion a la que asiste la sefiora
CLAUDIA, dafiando su buen nombre y humillandola de manera grave, afectando su
estabilidad emocional.

21.Derivada de esos seguimientos que le ha puesto de presente el sefior WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA a la sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ
DIAZ, mi poderdante perdié la tranquilidad ya que cada vez que salia de su casa
presentia que la estaban observando o que le podia pasar algo, generando un
sentimiento de inseguridad.

22.Asi mismo, el sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA afect6 la relacion
familiar entre CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ y su hijo DAVID
VILLANUEVA RODRIGUEZ, quien se prest6 para realizar seguimientos,
seflalamientos y persecuciones a su madre.

23.A raiz de la acusacion de infidelidad que eleva el sefior WILSON ARLEY
SEPULVEDA MORA, este se encarga de difundir esta supuesta infidelidad,
afectando la imagen de CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ frente a sus
hermanos de religion y su nucleo social. Afectando fuertemente la imagen de esta
ante la sociedad.

24.En correo de 06 de agosto de 2020, mediante correo electrénico ambassaden.bogota-
migration@gov.se, la asistente de migracion de la embajada sueca, JULIE
MARTINEZ, inform6 que el tramite de permiso de residencia adelantado por
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ fue negado porque el sefior WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA en comunicacion del 27 de octubre de 2019 informé
a la embajada sueca que la relacion con la solicitante ha cesado y que tiene la
intencion de divorciarse de esta.

25. La sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ cuenta con la edad de 52 afios,
se encuentra desempleada. Siendo su sustento econdémico las mesadas que su hija
ALEJANDRA CATARNO RODRIGUEZ le da, siendo este, su tnico sustento

26. Los gastos de la sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ compartidos con
ALEJANDRA CATARNO RODRIGUEZ se basan en las siguientes consideraciones:
e Arriendo: ochocientos cuatro mil pesos ($804.000).

e Servicios publicos domiciliarios: ciento veinte mil pesos ($120.000).
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e Alimentacion quincenal: doscientos mil pesos ($200.000).
e Internet: Ochenta y un mil pesos ($81.000).

27.Actualmente mi poderdante depende econdmicamente de su hija, la joven
ALEJANDRA CATANO RODRIGUEZ quien sostiene el hogar.

28. ALEJANDRA CATANO RODRIGUEZ le da a su madre, como mesada mensual,
una suma de doscientos ($200.000), la cual se usa para el pago del aporte de la pensién
y gastos personales.

29. La sefiora CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ es beneficiaria en la EPS SURA
por parte de ALEJANDRA CATANO RODRIGUEZ.

30.El sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA labora actualmente como docente
en Suecia, donde tiene residencia y una carrera profesional.

31.El sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA atn tiene el dinero que habia
aportado mi poderdante para la vida comdn de los conyuges en SUECIA y no ha
querido retornar a mi poderdante dichos dineros, dejandola en la miseria y sin
posibilidades econémicas.

PRETENSIONES.

PRIMERA: Que se decrete el divorcio de los conyuges CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ
DIAZ Y WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA, cuyo matrimonio se celebrd en la notaria
tercera del circulo de Medellin, el 17 de julio de 2017, tal como versa en el registro civil de
matrimonio con serial 6352839 por las causales de divorcio contenidas en los numerales 2 y
3 del articulo 154 del Cdédigo Civil.

SEGUNDA: Se declare como cényuge culpable del divorcio al sefior WILSON ARLEY
SEPULVEDA MORA por las causales de divorcio contenidas en los numerales 2 y 3 del
articulo 154 del Codigo Civil.

TERCERA: Como consecuencia de la culpabilidad del sefior WILSON ARLEY
SEPULVEDA MORA por haber dado lugar al divorcio, se condene a titulo de sancion al
pago de alimentos con base en el numeral 4 del articulo 411 del Codigo Civil, ya que se
encuentra, ademas de probada la culpabilidad, acreditada la capacidad y la necesidad.
CUARTA: Que se ordene la inscripcion de la sentencia que decreta el divorcio en los
registros correspondientes.

QUINTA: Que se condene en costas al sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA.

PRUEBAS
Solicito tener como tales:
DOCUMENTALES

- Copia de escritura publica No. MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES (1823) de la
NOTARIA 29 DEL CIRCUITO DE MEDELLIN del 17 de julio de 2017. La cual



tiene como objeto la compraventa del inmueble con matricula inmobiliaria No. 001-
690192

Copia de Certificado de Libertad del 22 de septiembre de 2020 sobre el bien con
matricula inmobiliaria No. 001-690192.

Documento de resumen de la investigacion pagara por el sefior WILSON ARLEY
SEPULVEDA MORA para que le hiciese seguimiento a CLAUDIA STELLA
RODRIGUEZ DIAZ.

Fotocopia del pasaporte colombiano No. AR225799. Cuya titular es CLAUDIA
STELLA RODRIGUEZ DIAZ.

Copia de tarjeta débito No. 5545013033475827 del SWEDBANK, cuyo titular es
WILSON SEPULVEDA MORA.

Respuesta de la embajada sueca al recurso interpuesto por la sefiora CLAUDIA
STELLA RODRIGUEZ DIAZ, ante la negativa de su solicitud de residencia. Con
Betecknign 51172659.

Copia de solicitud de CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ para residencia en
Suecia No. 55203002 del 08 de octubre de 2017, documento emitido por la oficina
de migracién sueca.

Respuesta del 25 de agosto de 2020 de BANCOLOMBIA a la peticion elevada por
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ el 10 de agosto de 2020, con radicado No.
3000073542, negando la solicitud sobre la informacion de la transaccion bancaria
realizada por WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA a su cuenta en Suecia el 25
de julio de 2017.

Copia de carta elaborada por WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA titulada como
CASO DE INFIDELIDAD POR UNA SERVIDORA DE DIO EN LA OBRA DE
SAN DIEGO MEDELLIN-COLOMBIA. Dirigida a la hermana Maria Luisa.

Copia de carta elaborada por WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA titulada “Hola
Claudia”.

Peticion de 5 de agosto de 2020 elevada a la embajada de Suecia. Tribunal supremo
de migracion. Por CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ Solicitando
informacion sobre el proceso de apelacion de la residencia en Suecia.

Copia de respuesta via electrénica por parte de la embajada sueca el 06 de agosto de
2020 a peticion elevada por CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ el 05 de
agosto de 2020. Alli se pone de presente la razon por la cual se neg6 su solicitud.
Copia de la investigacion adelantada en contra de CLAUDIA STELLA
RODRIGUEZ y ELKIN HORACIO PIEDRAHITA por parte de “detectives”
pagados por WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA, donde se evidencia la
hostigacion y la persecucion a la cual ella fue sometida.

Registro popular realizado el 06 de septiembre de 2017 en Suecia, donde se
condensan registro de esposos entre WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA Y
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ.



Tarjeta de identificacion -personvibes- en Suecia del 31 de agosto de 2017 donde se
consigna la relacion matrimonial entre WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA Y
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ.

Comprobante de pago de canon de arriendo por un valor de OCHOCIENTOS TRES
MIL PESOS ($803.000) a favor de arrendamientos El Castillo S.A.S.

Comprobante de pago de servicios publicos domiciliarios por CIENTO QUINCE
MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS ($115.518) a favor de Empresas Pablicas
de Medellin.

Comprobante de pago de servicios de internet por un valor de OCHENTA UN MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($81.457).

Fotografia 1. Sobre la reunion entre los hermanos durante el matrimonio de
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ y WILSON ARLEY SEPULVEDA
MORA.

Fotografia 2. Sobre la reunion entre los hermanos durante el matrimonio de
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ y WILSON ARLEY SEPULVEDA
MORA, donde se encuentra el sefior ELKIN HORACIO PIEDRAHITA

TESTIMONIALES

Solicito recibir las declaraciones de las personas que a continuacion indicaré, para que
expongan sobre los hechos de la demanda: (hijo de la sefiora —no permitié que atendiera
hombres) (las trabajadoras) (la amiga testigo del golpe).

Del sefior ELKIN HORACIO PIEDRAHITA MORENO identificado con Cédula de
Ciudadania 70.561.651, con teléfono celular 317-478-65-10, y direccion CARRERA
65 #16-86 CASA 105. Quien rendira testimonio sobre los hechos de la demanda.

De la sefiora ALEJANDRA CATANO RODRIGUEZ identificada con Cédula de
Ciudadania 1036652576, con teléfono celular 3186899021, y direccion Carrera75
#30%-41 apto 501. Quien rendira testimonio en torno a la relacion de CLAUDIA
STELLA RODRIGUEZ DIAZ y el sefior WILSONARLEY.

La sefiora MIRIAN MARTINEZ SUAREZ identificada con Cédula de Ciudadania
32534452, con teléfono celular 3514213, y direccion carrera 59 #24-51, hermana de
la congregacion iglesia quien absolvera testimonio alrededor de la relacion sostenida
entre CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ vy el sefior WILSON ARLEY
SEPULVEDA MORA.

PRUEBA PERICIAL

Solicito a su sefioria se nombre un auxiliar de justicia para que valore la situacion mental de
mi poderdante con causa de los maltratos que ha sufrido por parte del sefior WILSON



ARLEY SEPULVEDA MORA, lo anterior teniendo en cuenta la imposibilidad econémica
para sufragar el costo de la prueba pericial y aportarla en el presente escrito.

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito al Despacho, fijar fecha y hora para la realizacion de la diligencia en que interrogaré
personalmente al demandado, el sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA

DECLARACION DE PARTE

Solicito se decrete la declaracién de parte, es decir la declaracién de la sefiora CLAUDIA
STELLA RODRIGUEZ DIAZ. Lo anterior teniendo en cuenta que el Codigo General del
Proceso cambid la connotacion del interrogatorio de parte, pues ya no lo es con fines
exclusivos de confesidn y por citacion exclusiva de la contraparte, sino que al legislador del
CGP le interesa se escuche la version que de los hechos tiene la misma parte. Asi se desprende
de los articulos 165, 191 ultimo inciso y 198 de dicha codificacion, que en su orden sefialan
la declaracion de parte como medio de prueba y el decreto de interrogatorio de las partes a
solicitud de oficio o de parte.

DE OFICIO
Solicito se oficie a BANCOLOMBIA S.A. cual solicita copia de la consignacion realizada
por mi poderdante a la cuenta del Sefior Wilson Arley Sepulveda Mora identificado con
cedula de ciudadania 71668658, el dia 25 de julio del afio 2017, en la sede Bancolombia
Parque De Belén de la ciudad de Medellin, por valor de $100,000,000, lo anterior con el fin
de demostrar el dinero que se apropio de mi poderdante el sefior Wilson conforme a lo
relatado en los hechos.

ALIMENTOS PROVISIONALES
Solicito a su sefioria fije alimentos provisionales a mi poderdante estimados en un valor de
SETECIENTOS MIL PESOS ($700.000), por las necesidades que tiene mi poderdante y la
capacidad del demandado, a cargo del sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA
identificado con cédula de ciudadania nimero 7166865. La anterior peticion la fundamento
en los arts. 411 a 427 del Cédigo Civil.



Los alimentos son aquel deber que de acuerdo a la ley positiva tiene una persona frente a
otra, con la cual estd unida por el parentesco de consanguinidad, o civil, o por matrimonio,
deber que se concreta en la ayuda material y moral que la misma ley impone en aplicacion
de los principios naturales[1].

GARCIA SARMIENTO[Z], por su parte, propone distinguir en los alimentos, elementos

puramente personales y elementos econémicos, si bien todos tienen valoracion en dinero. Y
destaca que los primeros son la formacion integral, la educacion y el establecimiento y
también la recreacion; los segundos son los que “exigen gastos basicamente pecuniarios (sic)
prestaciones como el sustento o comida adecuada para el desarrollo fisico, mental y social”,
la vivienda, las atenciones médicas.

Asi, el articulo 413 del cadigo civil colombiano establece que los alimentos se dividen en
congruos y necesarios. Congruos son los que habilitan al alimentado para subsistir
modestamente de un modo correspondiente a su posicion social y necesarios los que le dan
lo que basta para sustentar la vida.

Asi mismo el articulo 419, establece que en la tasacién de los alimentos se deberan tomar
siempre en consideracion las facultades del deudor y sus circunstancias domésticas.

Conforme lo establece la norma y el doctrinante Jorge Parra Benitez, se debe tener presente
para el momento de fijar la cuota lo siguiente:

- Necesidad del alimentario;
- Capacidad econdémica del alimentante;

De lo anterior se colige que para el presente caso es necesario evaluar las condiciones actuales
del alimentante con el fin de determinar de manera objetiva y racional su capacidad, asi
como también es necesario valorar la necesidad del alimentado, es decir, se debe tener en
cuenta las necesidades econdmicas concretas del alimentario y las facultades del deudor y
sus circunstancias domesticas conforme lo establece el codigo civil en sus articulos 419 y
420.

En el presenta caso, el sefior WILSON esta en capacidad de suministrar alimentos y conforme
se relatd al despacho, mi poderdante estd en una situacion econémica de dependencia
absoluta con causa de las malas acciones del sefior WILSON.

[1] Jorge Parra Benitez, Derecho de Familia, Temis, Bogora, 2017, pag., 2017.



[2] EDUARDO GARCIA SARMIENTO, La jurisdiccion de familia y alimentos, Bogota,
Libreria Editorial El Foro de la Justicia Ltda, 1991 péags., 49 y 50.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Como fundamento de derecho, me permito exponer lo regulado por los articulos 152 y 154

del Cadigo Civil, y sus reformas, en lo atinente a las causales de divorcios alzadas en el

libelo de la demanda por el peticionario.

Jurisprudencia Constitucional

C-985 DE 2010

Por otra parte, las causales subjetivas se relacionan con el incumplimiento de los deberes

conyugales y por ello pueden ser invocadas solamente por el conyuge inocente dentro del

término de caducidad previsto por el articulo 156 del Codigo Civil —modificado por el

articulo 10 de la Ley 25 de 1992, con el fin de obtener el divorcio a modo de censura; por

estas razones el divorcio al que dan lugar estas causales se denomina “divorcio sancion”.

. La ocurrencia de estas causales debe ser demostrada ante la jurisdiccion y el conyuge en

contra de quien se invocan puede ejercer su derecho de defensa y demostrar que los hechos

alegados no ocurrieron o que no fue el gestor de la conducta.

[...]
En efecto, el numeral 2° sobre “[e]] grave e injustificado incumplimiento por parte de
alguno de los conyuges de los deberes que la ley les impone como tales y como
padres”, se refiere al incumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato de
matrimonio y que estan previstas en los articulos 176 y siguientes del Codigo Civil.
Estas obligaciones son, entre otras, fidelidad, socorro y ayuda mutua, y cohabitacion.
Como indica la doctrinal, en la préctica esta causal se invoca usualmente por
incumplimiento de los deberes de cohabitacion y de asistencia alimentaria respecto
del otro conyuge o los hijos; esta Ultima conducta es ademas tipificada como delito
en el articulo 233 del Codigo Penal.?

L ver por ejemplo CORAL B., Maria Cristina y TORRES C., Franklin, Instituciones de derecho de familia.
Bogota: Ediciones Doctrina y Ley, 2002.

2 El texto de articulo 223 del Codigo Penal es el siguiente: “El que se sustraiga sin justa causa a la prestacion
de alimentos legalmente debidos a sus ascendientes, descendientes, adoptante, adoptivo, conyuge o comparfiero
0 compafiera permanente, incurrira en prision de dieciséis (16) a cincuenta y cuatro (54) meses y multa de trece
punto treinta y tres (13.33) a treinta (30) salarios minimos legales mensuales vigentes.

La pena sera de prision de treinta y dos (32) a setenta y dos (72) meses y multa de veinte (20) a treinta y siete
punto cinco (37.5) salarios minimos legales mensuales vigentes cuando la inasistencia alimentaria se cometa
contra un menor.”



SOBRE LA CONFIGURACION DE LA CAUSAL 2 DEL ARTICULO 154 DEL
CODIGO CIVIL.

Conforme al sustento factico de la demanda de reconvencidén presentada, el demandado ha
incurrido en un grave incumplimiento de los deberes que la Ley le impone, con su actuar
desobligante y descarado impidiendo la convivencia de ambos conyuges, dejando a su suerte
a mi poderdante después de sustraer el dinero sin proporcionar alimentos o por lo menos
devolver el dinero que le pertenecia. Con su actuar, el sefior WILSON impidi6é que mi
poderdante obtuviera la ciudadania, impidié que los conyuges pudieran seguir cohabitando
bajo el mismo techo, se cumpliera el débito conyugal y en general todas las situaciones que
se derivan de la vida matrimonial impedidas por el sefior WILSON mediante su entramado
de acciones.

Asi mismo la inasistencia alimentaria a pesar de la situacion critica en la que dejo a mi
poderdante, demuestran la existencia de un incumplimiento grave e injustificado de los
deberes conyugales a su cargo.

SOBRE LA CONFIGURACION DE LA CAUSAL 3 DEL ARTICULO 154 DEL
CODIGO CIVIL.

La regulacion presentada por el cddigo civil en su articulo 154 No. 3 considera 3. Los ultrajes,
el trato cruel y los maltratamientos de obra como una causal de divorcio:

Asimismo, la Corte Constitucional en la sentencia C-985 de 2010 ha considerado frente a la
causal 3 de divorcio lo siguiente:

“Por su parte, la causal del numeral 3°, “[lJos ultrajes, el trato cruel y los
maltratamientos de obra” se relaciona con el fenomeno de la violencia doméstica.
Este fendémeno, como ha sefalado la jurisprudencia, puede entenderse como “(...)
todo dafio o maltrato fisico, psiquico o sexual, trato cruel, intimidatorio o degradante,
amenaza, agravio, ofensa o cualquier otra forma de agresion, producida entre
miembros de una familia, laAmese conyuge o compafiero permanente, padre o madre,
aunque no convivan bajo el mismo techo, ascendientes o descendientes de éstos
incluyendo hijos adoptivos, y en general todas las personas que de manera
permanente se hallaren integrados a la unidad consiste en el abuso que ejerce un
miembro de la familia sobre otros.”® La violencia puede ser fisica, sexual o
sicoldgica, y causar dafios de la misma naturaleza.* En consecuencia, involucra no

3 Cfr. Sentencia C-059 de 2005, M.P. Clara Inés Vargas Hernandez.

4 \er LEMAITRE, Julieta. Compendio Normativo y Diccionario de Violencia Intrafamiliar. Bogot4, Politica
HAZ PAZ: Consejeria Presidencial para la Politica Social y PNUD, volumen 1, 2002.



solamente los castigos fisicos —que pueden terminar hasta con la muerte®, sino
también insultos, golpes, malos tratos, conductas sexuales abusivas y de acceso
carnal violento.

En consecuencia, la violencia doméstica significa la violacion de multiples derechos
fundamentales de los miembros de la familia como la integridad fisica y sicologica,
la dignidad, el libre desarrollo de la personalidad y la autodeterminacion sexual. Su
gravedad ha conducido incluso a sectores de la doctrina a afirmar que es un trato cruel
e inhumano asimilable a la tortura.® Por estas razones la violencia doméstica es
proscrita en nuestro ordenamiento, como a continuacion se analiza:

En primer término, el articulo 42 superior dispone que “[cJualquier forma de violencia
en la familia se considera destructiva de su armonia y unidad, y sera sancionada
conforme a la ley. Posteriormente, el Congreso expidi6 la Ley 294 de 1996 cuyo
propdsito fue precisamente prevenir, remediar y sancionar la violencia intrafamiliar.
Esta ley tipificd la violencia doméstica como un delito —articulo 23, asi como el
maltrato que conduce a lesiones personales, el maltrato mediante la restriccion de la
libertad fisica y la violencia sexual entre conyuges. La tipificacion de la violencia
intrafamiliar y del maltrato mediante la restriccion de la libertad fisica fue retomada
por los articulos 229 y 230 de la Ley 599 de 2000, los cuales fueron reformados por
la Ley 1142 de 2007 y la Ley 1257 de 2008, respectivamente”

En el caso Sub examine, el sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA desde su rol de
conyuge, aunado con la posicion religiosa e influencia que tenia frente a la sefiora CLAUDIA
STELLA RODRIGUEZ DIAZ; por medio del uso de palabras descalificantes, ejemplos
biblicos degradantes, hacia sentir a mi PROHIJADA como un ser inferior que le debia
sumision y entrega total.

Cuando mi prohijada no seguia con los designios de WILSON ARLEY SEPULVEDA
MORA tomaba acciones de reprenda moral, sefialando los pasajes biblicos o las ensefianzas
doctrinarias de su fe que demostraban que lo que ella realizaba no era propio de una sierva
de Dios.

Igualmente, el maltrato que padeci6 CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ fue
escalando, en primer lugar, dejo de percibir el dinero que esta le habia entregado a su

5 En la sentencia C-674 de 2005, M.P. Rodrigo Escobar Gil, la Corte expreso: “(...) el fendmeno de la violencia
intrafamiliar comprende todo acto de maltrato que recaiga sobre un integrante del nacleo familiar del agresor,
sin hacer distincion en cuanto a su gravedad. De este modo conductas tipificadas de manera general como el
homicidio o las lesiones personales se integran al ambito de la violencia intrafamiliar cuando se cometen contra
integrantes de ese nucleo.”

6 Al respecto, la Relatora Especial de Naciones Unidas de Violencia contra la Mujer ha afirmado que "(...) la
violencia grave en el hogar puede interpretarse como forma de tortura mientras que las formas menos graves
pueden calificarse de malos tratos en virtud del Pacto Internacional de Derechos Civiles y Politicos". Naciones
Unidas. Consejo Econdmico y Social. Informe de la Relatora Especial sobre la violencia contra la mujer.
Documento E/CN.4/1996/53 Parrafo No 48. Citado en la sentencia C-408 de 1996, M.P. Alejandro Martinez
Caballero.



conyuge, quien se habia comprometido a enviarle una cuota mensual para su supervivencia,
dejandola desamparada y a la suerte de lo que le pudiese ayudar su hija ALEJANDRA
CATANO RODRIGUEZ, configurandose en una violencia econémica.

En segundo lugar, por medio de la acusacion que hace WILSON ARLEY SEPULVEDA
MORA de que CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ le era infiel con ELKIN
HORACIO PIEDRAHITA. Acusacion que no se quedé como un mero conflicto de pareja,
sino que escal6d hasta el punto de remitirle cartas a la congregacion religiosa a la cual
pertenece mi prohijada, sometiéndola al escarnio publico y afectando su buen nombre al
mostrarla en sociedad como una adultera no merecedora de la gracia de Dios. Cuestién que
afecta profundamente a la sefialada en cuanto profesa integramente su devocion y fe a la
doctrina ensefiada por la comunidad de la iglesia. Con lo anterior, se configura un maltrato
psicoldgico.

En tercer lugar, se encuentra el seguimiento realizado por investigadores contratados por el
sefior WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA. Seguimiento que se realizaba con el fin de
obtener pruebas de la supuesta infidelidad. Esta situacion, afectdé profundamente la
tranquilidad de la sefiora CLAUDIA en cuanto sintio una persecucion en contra de ella que
amenazaba con su integridad fisica.

Es asi como, las acciones de WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA son de tal entidad que
generan un dafio psicologico y econémico en contra de CLAUDIA, la cual se encajan en los
descrito en el numeral 3 del articulo del codigo civil. Ademas, por la gravedad de sus
conductas, también se pueden encajar en el tipo penal de Violencia Intrafamiliar descrito en
el articulo 229 del Cadigo Penal.

PROCESO Y COMPETENCIA

Es usted competente, en primera instancia, por la naturaleza del asunto (CGP art. 22 # 1°), y
por razon del territorio, en consideracion al domicilio del demandado y al dltimo domicilio
conyugal, el cual es el municipio de MEDELLIN (CGP art. 28 # 1° y 2°). Al presente proceso
debe impartirsele el tramite de un proceso verbal.

ANEXOS
Poder debidamente conferido
- Los documentos enunciados en el punto de pruebas



NOTIFICACIONES
Al apoderado:

- JHON FREDY RIOS AGUDELO

Direccion: Carrera 46 No. 52-140, Oficina 1210, edificio Banco Caja Social Medellin-
Antioquia.

Teléfono: 320-743 87-86 316-304-84-14

Correo Electrénico: jhonf.rios@udea.edu.co y jhon.rios@controlc3.com

2. A la parte demandada.

- WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA
Direccion: Klostergatan 5, 532 30 Skara Suecia
Teléfono: +460934374.

Correo Electronico: wilsonsepulveda@hotmail.com

Del Sefior Juez,

Atentamente,

JHON FREDY RIOS AGUDELO
C.C. 1°037.630.198 de Envigado
Tarjeta profesional 306.460 del CSJ
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M Gma” David Arango <david.arango.vasquez@gmail.com>

Poder especial abogados Jhon Fredy Rios y David Arango. JUZGADO PRIMERO DE
FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN rad. 2020-245

1 mensaje

Claudia Stella Rodriguez Diaz <claudiarodriguez325@hotmail.com> 9 de octubre de 2020 a las 13:54
Para: "jhon.rios@controlc3.com” <jhon.rios@controlc3.com>, "david.arango.vasquez@gmail.com"
<david.arango.vasquez@gmail.com>

SENORES ]
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN
E.S.D.

REFERENCIA: PODER ESPECIAL

RADICADO: 2020-245

DEMANDANTE: CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIiAZ.
DEMANDADO: WILSON ARLEY SEPULVEDA MORA.

CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DiAZ identificada con cédula de ciudadania nimero 42776224,
mediante el presente escrito manifiesto que confiero poder especial al abogado JHON FREDY RiOS
AGUDELO, identificado con la cédula de ciudadania N.° 1°037.630.198 expedida en Envigado, abogado en
ejercicio, portador de la tarjeta profesional No 306.460 del C.S. de la J como como abogado principal y a
DAVID ARANGO VASQUEZ, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.° 304.664 del
Consejo Superior de la Judicatura como abogado suplente, para que contesten la demanda y me representen
en el proceso con pretension de divorcio identificado con radicado 2020-245 en el Juzgado Primero de
Familia del Circuito de Medellin, en donde funjo como demandada y en donde el demandante es WILSON
ARLEY SEPULVEDA MORA. Ademés, le confiero poder para que impetre en mi nombre DEMANDA DE
RECONVENCION en el proceso referenciado por las causales de divorcio contenidas en los numerales 2 y 3
del articulo 154 del Codigo Civil y solicite alimentos en mi nombre.

El presente poder se confiere en los términos del articulo 77 del Cddigo General del Proceso. Ademas
de las facultades de conciliar, transigir, recibir, jurar, desistir, allanarse, sustituir, tachar y demas
facultades inherentes a este mandato.

Mi correo electronico es claudiarodriguez325@hotmail.com y el de mis apoderados es
jhon.rios@controlc3.com y david.arango.vasquez@gmail.com .

Solicito sefior Juez, se sirva reconoce personeria a los apoderados en los términos del presente
mandato.

Otorgante,

CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ
C.C. 42776224

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0ceOafe4e3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1680101518870788663&simpl=msg-f%3A16801015188...  1/2
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Acepto,
DAVID ARANGO VASQUEZ, )
C.C. 1.037.629.196 de Envigado JHON FREDY RIOS AGUDELO
TP N° 304.664 del C.S.J. C.C.1°037630198 de Envigado

TP N° 306.460 del C.S.J.
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| ESCRITURA NUMERO: MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES (1823)----------------
Q S ECHA: DIECISIETE (17)JMz JULIcfDEL ANO DOS MIL DIECISIETE (2.017)

«*» p "NATURALEZA JURIDICA DEL ACTO: ESPECIFICACION: COMPRAVENTA

N

: AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR. =================================
M%\TRiCULA(S) INMOBILIARIA(S) NUMERO(S): 001-690192

n 'LSJEHI(BZICACICJ)(N DEL PREDIO: DEPARTAMENTO: ANTIC.)QUIA. MUNICIPIO:

~ oRELLIN. PREDIO: URBANO =A===================================
NOMBRE O DIRECCION: CALLE, 27 NRO. 65-34 DE MEDELLIN'
VALOR DE LOS ACTOS: COMPRAVENTA: $ 100.000.000.00

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO IDENTIFICACION
CLAUDIA STELLA RODRIGUEZDIAZ”endedora) C.C42.776.224n
j YASMIN CORREA QUINTERO (Compradora) C.C 66.823.480

En el Municipio de Medellin, Departamento de Antioquia, Republica de Colombia, en
la NOTARIA VEINTINUEVE DEL CIRCULO DE MEDELLIN, cuyo Notario Titular es
eTdoctor JAVIER ENRIQUE LOPEZ CAMARGO, alos Diecisiete (17) cfias"del mes
de Julio del pri6"DOS MIL DIECISIETE (2.017)"se”6torgéd la escritura publica que se
consigna en los siguientes términos: Comparecié la sefiora CLAUDIA STELLA
RODRIGUEZ DIAZOquien dijo ser mayor de edad, vecina de Medellin, identificada
con la cédula de ciudadania numero 42.776.224fcfe”estado civil soltera,_sin unién
marital de hecho, y quien en adelante se denominara LA VENDEDORA y manifesto6: -
PRIMERO: Que obrando en su propio nombre y representacién, transfiere a titulo dej
venta, en favor de la sefiora YASMIN CORREA QUINTERO”quien dijo ser mayor dej
edad, vecina de Medellin, identificada con la cédula de ciudadania numerogj
66.823.480, ae estado civil casada con sociedad conyugal vigente , quien en adelante|

se denominara LA COMPRADORATf*ei derecho de dominio y'la posesion real yj

material que tiene y ejerce sobre el siguiente bien inmueble: —
SEGUNDO PI&Q: Distinguido en supuerta de entrada con el niumero 65-34, con un
area construida de 76.50‘mt52, con una area Ubre de patio 7.12'fnts, con una altura
Ubre deJ2.50 mts. cuyos linderos actuales son: Por el frente, con la calle 2J en 4.40
mts/Por el Oriente, en 20.00 mts con propiedad de Teresa Serna; Por el Occidente,
en 20.00 mts con un vendedor anterior; y por el centro o parte de atras ciNcrte, en

JJPapeI notarial para uso exclusiun cu ¢a escritura publica - 2in ticite costo para el usuario
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| propietaria del mmueble que le t

.40 mts con propredad de Rafael Mohna por Debajo con la Iosal?ddc;.;rop:edac}gqmun
ue lo separa del primer piso , y por_ Encima con el techo que cubre el edificio.
ATRICULA INMOBILIARIA NUMERO 001- 690192 DE LA OFICINA DE
EGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE MEDELLIN- ZONA SUR.
IRECCION CATASTRAL: CALLE 27 NRO. 6534 }e,”la’p;;:deye Medellin. ——

CODIGO CATASTRAL 050010‘106156.::‘00610006901019998 -

No obstante la mencion de la cabida y linderos la venta se hace como cugr'po cierto. -

comparecer a la Notaria a solicitar el servicio de extensién y oforgamienfo de fa
presente escritura; que constataron ser. ‘realmente las personas mteresadas en el

{negocio; que LA COMPRADORA constato que LA VENDEDORA//sI es realmente la

es ella se lo enserio matenal y

satisfactoriamente; que_, Ia | precaucion ' de

establecer dicha . situacion jUI’Idlca .corn 2 en.: Ios"“’ documentos de identidad que
se pus:eron de presente y en Ia copla original. del tltulo_ de propiedad y en Jos certifi-
cadbs de Tradicion y leertad qu dos que el Notario fes/onde de la

regularidad formal de esta escntu
de los interesados, pues son ést
establece el Articulo 96-del Decreto --960
elevar a escritura publica el contrato d

’:‘970- motivos por los cuales proceden a

mpraventa aqui contenidot————

otorgada en la Notaria Tercera (03) de Medellin, debldamente reg/strada e
SEGUNDA: ADQUISICION. Que el inmueble fue adqumdo por La Vendedora por
compraventa ’a/ PASTOR ANTONIO RODRIGUEZ, 'mediante la escritura publica
nimero 1409 del 27 de Mayo “de 1. 996, otorgada en la Notana Tercera (O{ del
Circulo de Méde llin, debidamente registrada.

inmueble due enajena el cual se encuentra libre de todo gravamen, como. censo,

embargo /udlaal pleito pendiente, afectac:én a vivienda famlllar registro por
demanda civil y demés condiciones resolutonas En cuanto a /ImltaCIOHGP?( dominio,
soporta Jas que se desprenden del régimen de prop/edad horizontal —

PARAGRAFO 1: Manifestaron que se conocieron personal y directamente antes de |

PARAGRAFO 2: EI inmueble antes descrito hace parte integrante de un edificio |
fsituado en la ciudad de Medellin, %al fue sometido al réglmen de propiedad
\horizontal, por medlo de la escritura publlca numero 1409 del 27 d/ Mayo g‘e/ 96

TERCERO: Que no ha vendido ni prometido en venta a ninguna otra persona el

Papel ruokarial para wsa exchasivo en Ly escrihura mitblica -~ No fiene costa para el uswarcio
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USO EXCLUSIVO
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N

{ DEL NOTARIADO $ 8.30.adbegtin Resolucién Nro. 0451 del 20 de Enero de 2017, -

CUARTO: Que el precio de/esta venla lo consa“;'wkela suma de CIEN

wedos sus usos,'costumbres y servidumbres, activas o pasivas que teng
RS
[

%almente constituidas o que consten en titulos anteriores y responden por e

Presents la compradora YASMIN CORREA QUINTERO? de las condiciones civiles

MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($100.000.000.00), dinerc |
que La vendedora declara haber.recibido de contado y a su entera satisfaccion de

manos de La compradora.
gUlNTO Que desde esta fecha hace la éntrega real y material de lo vendldo cor

ganeamiento en todos Tos casos que indica fa ley.

conocidas, manifesté; a). Que acepta esta escw.en especial, la venta en ellg
contenida, en los términos es}ipulado D). Da por recibido el inmueble a entera
Propiedad Horizontal al cual

saftisfaccion c). Que conoce |
se ernicuentra sometido el lnmue adqu)e e SE" ADVIRTIO A LOS

OTORGANTES SOBRE LA NECESID DE ESTAR A PAZ Y SALVO EN LOS
SERVICIOS PUBLICOS (INSTRUCCIO AD]""”N/STRA TIVA No 10 DE ABRIL 1 DE
2004. :

NOTA 1. Las partes d:dy/ .‘
recursos que se utilizan €n el presente contrat

NOTA 2. Observando las c:rculares po ."v_,a OFAC (OFFICE OR FOREIGN ASSETS
CONTROL U OFICINA DE CONTROL DE ACT/VOS INTERNACIONALES) Y POR
LA SUPERINTENDENCIA NOTARIADQO Y REGISTRO, de conformidad con I3
Circular Externa Nro. 1536 del 17 de Septiembre de 2013, se verifica que los
otorgantes de esta escritura publica NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS EN LA
LISTA CLINTON, y dando cumplimiento al Art. 17 de la Ley 282 de 1996, y a las
circulares emitidas por_fa Superintendencia de Notariado y Registro, se comprueba
que éstas no hacen parte de la lySTA DE PERSONAS SECUESTRADAS. e}
Derechos Notariales $ 313.60.00Gastos Generales $ 83.92%.0~ VA 19% § 86.9%9.00 —
RECAUDO SUPERINTENDENGCIA NOTARIADO Y REGISTRO y FONDQ ESPECIAL

lad de juramento que 165 dineros a
son producto de actividades licitas. -

SE COBRQO A LA VENDEDORA POR RETENCION EN LA FUENTE LA SUMA DE
$1.000.08 ART/CULO 40, LEY 55 DE 1985

CONSTANCIA DE AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR DE CONFORMIDAD

10552GaQMEDMEAKG
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umplimiento de Jos preceptos de Ia Ley 258796, modilicada por Ia Ley 854/2003, el
uscrito _Notario _interrogé ampliamente bajo la gravedad del _{JUramento a
endedora y a la compradora sobre su estado civil y el estado de sds sociedades
onyugales 6 de hecho; si el inmueble estd afectado a vivienda familiar, y a la
ompradora se le interrogé ademds, si afecta a vivienda familiar el j@uéble que

dquiere; a lo cual respondieron: a.) Que sus estados civiles y de sus sociedades |

onyugales quedé expuesto al principio-de -esta escritura. b.) de el inmueble NO
sté afectado a vix)ienda familiar y ¢) Que la compradora SI . AFECTA,menda
amiliar el inmueble adquirido, bajo los términos de la Ley 258/96 modificada por la
ey 854/2003. En consecuenc:a el suscrito Notario deja constancia expresa de que el

cumpl/r con los requ:srtos de e

de! tenmno legal en la Oﬁcma d Instrumentos Pablicos respectlva
dentro de un término de dos (2) me

de este instrumento, cuyo lncu_mp :

fraccion de mes de retardo.
WOTA: En aplicacién del articuio 29 de.
vendedora aportar el paz y salvo de :
Representante Legal de la Copropiedad. Esta manifesté no presentario por cuanto el

ey 75 de 2001, el Notano solicité a la
xpensas comunes, expedido por el

de esta naturaleza. En consideracién a lo anterior se advierte, a la compradora, que
en caso de existir deudas por e?eoncepto con la Copropiedad sera solidariamente
responsable de ellas. &

VALORIZACION NROS. 1 085287 y 0249577, /’ jos por la Secretaria .de
Hacienda del Munrc;plo de Medellm y por FONVALMED el 20 de’fTuo de 20(' el 12

de Julio de 201/Vélld0 hasta el 31 de Diciembre de 201 7 (predlal) y vélido hasta el.
" ult/mo dia del presente mes (valonzac:én) -
AVALUO TOTAL DEL INMUEBLE $4&310 000.00 7/ <.
' CODIGO CA TASTRAL: 05001 01064)30061000 9010719998 é‘/

jnmueble ob_/eto de esta negoczac:én SI QUEDA AFECTADO A VIVIENDA/ .
AMILIAR bajo Ios términos de la_Ley.258/96, modificada por la Ley 854/2003, por v

Edificio del cual hace parte el inmueb‘fé que se enajena hdé cobra contribuciones |

COMPROBANTES FISCALES: La Vendedora pry"‘ ”az y Salvo de PREDIAL y

Papel notarial para usoe exclusive en la pacritura piiblica - Noa fiene costo para el wsuario
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COPIA INFORMAL
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| regularidad formal de (los) instrumento (s) que autoriza, pero no de la veracidad de

NOTA 1. E/Notano les informa a los otorgantes que dnicamente responde de /a

las Declaraciones de los interesados, ni de la capacidad o aptitud legal de esfos para
celebrar el acto o contrato respectivo, ni de la autenticidad del (los) documento (s)
que forma (n) parte de este instrumento (art. 9 Dto ley 960 de 1970). - -
NOTA 2. EI (Los) compareciente (s) hace (n) cohstar QUE: ==~ mm e e e o]
1) Ha+(n) verificado cuidadosamente su (s) nombre (s) y apellidos (s), estado (s) civil
(es), el nimero de su (s) documento (s) de identificacién y aprueba (n) esta escritura

s

sin reserva-alguna, en la forma como quedé redactado. -

2) La$ declaraciones consignadas en esta- escritura corresponden a la verdad y en
consecuerncia asume (n) la responsabilidad de lo manifestado en caso de utilizarse
esta escritura con tramites llega
EN CONSECUENCIA EL NOTARIO NO:
ERRORES O INEXACTITUDES ESTABLE_
(LOS) OTORGANTE (S) Y DEL NOT/
CORREGIDOS DE LA MANERA ":FR'
La presente escritura fue leida en

- RESPONSABILIDAD POR,
S CON POSTERIORIDAD A LA FIRMA DgE
EN. TAL CASOQO, ESTOS DEBEN SER
N CRETO 960 DE 1970. -
6ta’lid§d Jolo) los comparecientes, la encontraron
diy ‘por NO OBSERVAR ERROR alguno en su
contenido, le imparten su aprobactén proceden a firmarla, declarando estar,
NOTIFICADQOS de que UN ERROR NO—<-C.RREGIDO en esta escritura antes de sef
firmada respecto al nombre e Jdentlfcacton de cada uno de los contratantes ala

conforme a su conocimiento y vol

identificacién, cabida, dtmensmnes Imderos,‘y forma de adquisicién del inmueble

objeto del presente acto, da lugar a 'una eséhfu ‘e{aclaratona que conlleva nuevos

gastos para los contratantes, conforme o manda el artlculo 102 del Decreto-Ley 960

de 1970, de todo lo cual se dan por entendidos y firman en con§tan01a.
SE IMPRIME LA HUELLA DACTILAR DEL INDICE DER?L—/O.
Se extendid en las hojas de papel notarial A3042791318_.A804279}317.Aa042791316./

ENMENDADO. $1.000.000. SI VALE.

ESPACIO EN BLANCO

Oriﬁapel notarial para uso exclustuo en lx escritura piiblica ~ No fiene costo para el nsuaria
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"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin 1a firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 001 - MEDELLIN SUR DEPTO: ANTIOQUIA MUNICIPIO: MEDELLIN VEREDA: MEDELLIN
FECHA APERTURA: 11-06-1996 RADICACION: 1996-30836 CON: ESCRITURA DE: 27-05-1996
CODIGO CATASTRAL: 050010106150300610006901019998COD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION

£sTADO DEL FoLio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS
‘Contenidos en ESCRITURA Nro 1409 de fecha 27-05-96 en NOTARIA 3A. de MEDELLIN SEGUNDO PISO APTO. #65-34 con area de CONSTRUIDA 76.50

MTS.2 con coeficiente de 48.90% (SEGUN DECRETO 1711 DE JULIO 6/84).
COMPLEMENTACION: , . . o e e o
ADQUIRIO: PASTOR ANTDMC RO j MUEB ‘ . Eﬁ%LEVANTADO A SUS
- 2l % X 7 5988 DEL 27.05.67 DE LA
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4711869.

DIRECCION DEL INML
Tipo Predio: URBANO
2) CALLE 27 #65-34 (DIRECCION CATASTRAL) :

1) CALLE 27 #65-34 SEGUNDO PISO APTO, SITUADO ENEL MUNICIPIO DE MEDELLIN.

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (Eh caso de integracion y otros)
001 -471169

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 05-06-1996 Radicacién: 1996-30836

Doc: ESCRITURA 1409 del 27-05-1996 NOTARIA 3A. de MEDELLIN : VALORACTO: $
ESPECIFICACION: : 360 REGLAMENTO PROPIEDAD HORIZONTAL

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: RODRIGUEZ PASTOR ANTONIO CC# 594294 X
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- emiig
Doc: ESCRITURA 1823 del 17-07-2017 NOTARIA VEINTINUEVE de MEDELLIN VALCR ACTC: $100,000,000 '
ESPECIFICACION: COMPRAVENTA: 0125 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: RODRIGUEZ DIAZ CLAUDIA STELLA CC# 42776224
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DE: CORREA QUINTERO YASMIN CC#66823480 X
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FOTOGRAFIA N° 10 20190527_110233 llegando a casa de las sefiora Claudia
Carrera 75# 30A -41 Medellin

25



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 07 20190527_055207 termina de comer y se quedan hablando por
unos minutos, medio se les escucha hablar de Dios.

FOTOGRAFIA N. 08: 20190527_102900 ella sale para la casa y le dice que la espere
que ya baja :



FID-2011.01

NOTA: LOS NUMEROS QUE INDICAN LAS FOTOGRAFIAS Y VIDEOS

Ejemplo: 20180425_121936 Corresponde a
Ano/Mes/Dia_/Hora/Minuto/Segundo.

Luego de realizadas las labores investigativas de seguimiento observamos la mujer un
poco mas feliz al lado del sefior, se ve una atraccién por parte y parte, pero no se logra
observar ninguna anomalia al respecto.
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Migrationsverket _
. _ _ Beslut Beteckning
Tillstandsenhet 1 i Norrkoping 2018-12-19 51172659

Jessica Lundby

Soékande
Rodriguez Diaz, Claudia Stella, fodd 19680325, kvinna, medborgare i Colombia

Adress: Sepulveda Mora Wilson Arley, Marumbsgatan 13, Skara

Beslut
Migrationsverket beslutar att

- avsla din ansokan om uppehalls- och arbetstillstand

Overklagande
Information om hur beslutet overklagas finns péa sista sidan.

Unticrrattelse

Beslutet sands till Sveriges ambassad i Bogota D.c for delgivning. Eftersom
Wilson Arley Sepulveda Mora saknar fullmakt i arendet tillsands han
beslutet utan beslutsmotivering for kannedom.

Emelie Hanna Jessica Lundby
Beslutsfattare Foredragande

Underskrivet original férvaras hos Migrationsverket.

Beslut skickat till
Embassy of Sweden in Bogota D.C., BBJO-2017-02895

Kopia till
Claudia Stella Rodriguez Diaz, Huvudmottagare
Wilson Arley Sepulveda Mora Sepulveda Mora

Migrationsverket
Tillstdndsenhet 1 i Norrkoping
Beso6ksadress Slottsgatan 82 Postadress SE-60170 Norrkoping
Telefon 0771-235 235 Telefax 011239839
E-post via: www.migrationsverket.se/e-post Hemsida www.migrationsverket.se Organlsatlonsnr 202100-2163
Dokumentid: 76342248
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Du har ansokt om uppehalistillstand for att flytta till Sverige. Skalet for din
ansokan ar att du &r gift med Wilson Arley Sepulveda Mora.
(Fortsattningsvis Wilson Arley)

Bestammelser som beslutet grundas pa

Det har beslutet grundas pa bestimmelserna i

- utlanningslagen (2005:716)

- lagen (2016:752) om tillfalliga begransningar av mojligheten att fa
uppehallstillstand i Sverige (tillfalliga lagen)

- lagen (1904:26 s. 1) om vissa internationella rattsforhallanden rorande
aktenskap och formynderskap (1904 ars lag)

- utlanningsforordningen (2006:97)

- forordningen (2016:850) om tillfalliga begransningar av mojligheten
att fa uppehallstillstand i Sverige (tillfalliga fbrordningen)

- Migrationsverkets foreskrifter (MIGRFS 02/2017) om
forsbrjningskravet vid anhoriginvandring.

De paragrafer som ar relevanta finns i en bilaga till det har beslutet.

Bevisning i arendet

Bevisning i arendet ar de uppgifter som du och Wilson Arley har lamnat.
Det kan vara handlingar, aven i digital form, och muntliga uppgifter. Andra
exempel pa bevisning ar information om lagstiftning och traditioner i ditt
hemland.

Till stod for din ansokan har ni lamnat féljande uppgifter:

Du har skriftligt redogjort for de dberopade skélen genom att svara pa
Migrationsverkets ansokningsformular och Sveriges ambassad i Bogota D.c.
har genomfort en muntlig utredning med dig.

Du har ett pass och ett vigselbevis. Dessutom finns det uppgifter om er
férsorjning och bostad vid en flytt till Sverige.

Migrationsverkets bedémning

Migrationsverket prévar om du har ratt till uppehalistillstand pa grund av
anknytning. En person som har ansokt om uppehalistillstand pa grund av
anknytning kan fa det om han eller hon &r gift med ndgon som bor i Sverige.
Det galler forutsatt att det inte finns sarskilda skal som talar mot
uppehallstillstand. Sarskilda skal ar t.ex. nar det finns en risk for att den
sokande kommer att bega brott eller nar det ar ett skenforhallande.
Bestammelserna finns i 5 kap. 3 § forsta stycket 1och 17-17 b 88
utlanningslagen.

Beddmning av dina identitetsuppgifter

Enligt Migrationsoverdomstolen ska en person normalt styrka sin identitet
for att kunna fa uppehallstillstand i Sverige pa grund av anknytning (MIG
2011:11). Det kan ske med hjalp av ett pass.

Dokumentid: 76342248
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Migrationsverket konstaterar att du har styrkt din identitet med hjalp av
pass.

Beddmning av férsdérjning och bostad

Fbr att du ska kunna fa uppehallstillstand pa grund av anknytning méaste
Wilson Arley kunna fbrsorja er och ha en bostad dar ni kan bo tillsammans.
Det innebér att Wilson Arley ska ha en lon som uppgér till
forbehallsbeloppet vid utmatning av lon. Det &r det belopp som ni behover
fbr att klara er fbrsorjning.

| forbehallsbeloppet ingar boendekostnad och ett sa kallat normalbelopp,
som ska tacka vanliga levhadsomkostnader. For 2018 ar normalbeloppet

7 952 kronor for ssmmanlevande makar eller sambor. Eventuella kostnader
fbr resor till och frén arbetet, underhallsbidrag eller bamtillsyn ska laggas
till férbehallsbeloppet.

Om barn lever i hushallet okas normalbeloppet 2 554 kronor for barn till och
med 6 &r och med 2 940 kronor for barn 7 &r eller &ldre, per barn.
Normalbeloppet for barn minskas om fbraldern far eller kommer att fa
barnbidrag.

En bostad for tva vuxna ska ha minst ett rum och kok eller kokvra. Om barn
bor i bostaden ska den ha fiera rum.

Inkomsterna ska vara varaktiga, men behover inte komma fran en fast
anstallning. Bedomningen av fbrsbrjningsformagan ska vara framéatsyftande.
Utgangspunkten &r att inkomsterna ska vara arbetsrelaterade. Ersattningar
som &r baserade pa inkomst, till exempel sjukpenning och inkomstgrundad
pension, ar ocksa godkanda inkomstkallor.

Du ska visa att Wilson Arley har ordnad fbrsorjning och bostad.

Bestammelsema gallande fbrsorjning och bostad finns i 9 §tillfalliga lagen,
1 § forsta stycket tillfalliga férordningen och Migrationsverkets foreskrifter.

Bostad
Fbr att visa att Wilson Arley har en bostad av tillracklig storlek for er har
han besvarat fragor om bostaden och Iamnat in hyreskontrakt.

Migrationsverket bedomer att Wilson Arleys bostad uppfyller kraven.

Fbrsorjning

Fbr att visa att Wilson Arley kan fbrsorja er har han besvarat fragor om
inkomst och lamnat in anstaliningsbevis, lonespecifikationer och
kontoutdrag.

Av vad som framgar av bifogat anstaliningsbevis har Wilson Arley en

tidsbegransad anstallning vid L&rocentrum i Skara ek. Anstallningen
varar mellan den 24 januari 2018 och 23 januari 2019.

Dokumentid: 76342248
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Migrationsverket har i skriftlig kompletteringsbegaran den 22 november
2018 och den 29 november begart att Wilson Arley inkommer med ett nytt
anstallningsbevis eller handlingar som visar att Wilson Arley har mojlighet
att fa sin nuvarande anstallning forlangd. E-postmeddelandena har skickats
ut till i arendet angiven e-post adress till Wilson Arley.

Wilson Arley har inte inkommit med ett nytt anstallningsbevis eller
handlingar som visar att han har mojlighet att fa sin anstallning forlangd.
Han har inte heller inkommit med dokument som visar att han har ratt till
a-kassa eller annan ekonomisk ersattning.

Migrationsverket bedomer darmed att Wilson Arleys inte har visat att hans
inkomster inte &r tillrackligt varaktiga och stabila. Darfor har inte Wilson
Arley en godkand inkomstkalla.

Kravet pa ordnad forsorjning &r darmed inte uppfylit. Du kan darfor inte
beviljas uppehallstillstand pa grund av anknytning till Wilson Arley.

Beddmning av anknytning

Migrationsverket bedomer att din ansokan behover utredas vidare for att vi
ska kunna prova om din relation till Wilson Arley ar av sadant slag att den
annars skulle kunna ge dig réatt till uppehallstillstand.

Efiersom forsorjningskravet inte ar uppfyllt saknas dock skal att fortsatta
utreda ditt arende.

Sveriges konventionsataganden

Enligt 13 §tidsbegransade lagen ska, om uppehallstillstdind pa grund av
anknytning inte kan ges pa nagon annan grund, ett sadant tillstand beviljas
en utlanning som inte befinner sig i Sverige om ett beslut att neka
uppehallstillstand skulle strida mot ett svenskt konventionsatagande.

Ett beslut att neka uppehallstillstand kan i vissa fall strida mot ratten till
familjeliv enligt artikel 8 Europakonventionen. Réatten fbr en utlanning att
resa in i och bosatta sig i ett land garanteras inte av Europakonventionen,
men enligt artikel 8 méste ett beslut att neka uppehallstillstdnd vara
proportionerligt i forhallande till den enskildes rattigheter och intressen. En
avvagning gors mellan samhallets intresse av att uppratthalla en reglerad
invandring, med de begransningar det innebar, och den enskildes ratt och
intresse av att uppratthalla ett familjeliv. Bestammelsen ar endast tillamplig
nar familjeliv féreligger, pa sa vis som avses i artikel 8.1 samma
konvention.

Migrationsverket konstaterar att det visserligen kan finnas ett sédant
familjeliv som avses iartikel 8.1 Europakonventionen, eftersom du och
Wilson Arley har ingétt aktenskap med varandra. Omstandighetema &r
emellertid inte sddana att det kan anses oproportionerligt att uppratthalla

Dokumentid
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forsorjningskravet i detta fall.
Det finns inget annat skal att ge dig uppehallstillstand och att neka dig

uppehallstillstand bedoms inte strida mot Europakonventionen, eller nagot
annat svenskt konventionsatagande. Din ansokan ska darfdr avslés.

Dokumentid: 76342248
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Bilaga lagtext
Observera att det har dokumentet innehdller urklipp ur férfattningstexterna

och att det kan finnas nyare uppdateringar av lagen.

Utdrag ur utlanningslagen (2005:716)

Aktuella paragrafer

Har finns de paragrafer i lagen som &r aktuella i ditt arende.
Andrad: t.o.m. SFS 2017:123

Datum: 2017-03-24

5 kap. Uppehallstillstand

3 § Uppehdllstillstand ska, om inte annat foljer av 17-17 b 8§, ges till

1 en utlanning som ar make eller sambo till nagon som ar bosatt eller som
har beviljats uppehallstillstand for bosattning i Sverige,

2. ett utlandskt bam som ar ogift och

a) har en forélder som ar bosatt i eller har beviljats uppehéllistillstand fér
bosattning i Sverige, eller

b) har en foralder som ar gift eller sambo med ndgon som &r bosatt i eller
har beviljats uppehallstillstand for bosattning i Sverige,

3. ett utlandskt barn som ar ogift och som har adopterats eller som avses bli
adopterat av nagon som vid tidpunkten for adoptionsbeslutet var och
fortfarande ar bosatt i eller har beviljats uppehallstillstand fér bosattning i
Sverige, om barnet inte omfattas av 2 och om adoptionsbeslutet

- har meddelats eller avses komma att meddelas av svensk domstol,

- gélier i Sverige enligt lagen (1971:79-6) om internatiopella
rattsforhallanden rérande adoption, eller

- galier i Sverige enligt lagen (1997:191) med anledning av Sveriges
tilltrade till Haagkonventionen om skydd av barn och samarbete vid
internationella adoptioner,

4. en utlanning som ar foralder till ett ogift utlandskt bam som ar flykting
eller annan skyddsbehdvande, om barnet vid ankomsten till Sverige var skilt
fran bada sina foraldrar eller fran ndgon annan vuxen person som far anses
ha tratt i foraldrarnas stalle, eller om barnet lamnats ensamt efter ankomsten,
och

5. en utldnning som &r foralder till ett ogift utlandskt bam som ar flykting
eller annan skyddsbehovande, eller en annan vuxen person som féar anses ha
tratt i foraldrarnas stélle, om utlanningen befmner sig i Sverige och beslutet
om hans eller hennes asylansokan fattas i samband med beslutet om barnets
asylansokan.

Nar en ansokan om uppehalistillstdnd grundas pé ett beslut om adoption
som har meddelats av svensk domstol, ska den anknytning som har
uppkommit genom beslutet godtas i arendet om uppehallstillstand.
Uppehallstillstand enligt denna paragraf ska géalla minst ett &r.

Uppehallstillstind som beviljas ett ogift barn enligt forsta stycket 2 b ska

gélla for samma tid som féralderns uppehallstillstind. Om ett nytt
tidsbegransat uppehalistillstind beviljas en utldnning som med stod av forsta
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stvcket 1 2, 4 eller 5 har beviljats ett tidsbegransat uppehalistillstand pa
grund av anknytning till en skyddsbehovande, ska det nya tillstandet ga a i
minst tva ar, om inte tvingande hansyn till den nationella sakerheten eller
den allmanna ordningen kraver en kortare giltighetstid.

Underperioden 20 juli 2016-19 juli 2019 géllerde begransningar i forsta
och tredje styckena som framgar av 6 § forsta stycket samt 7 och 8 8§ lagen
(2016:752) om tillfalliga begransningar av mojligheten att fa
uppehallstillstand i Sverige. Lag (2016:753).

8 § Ett uppehallstillstind som beviljas en utlanning enligt 3 § forsta stycket
leller 3 a § forsta stycket 1ska vara tidsbegransat vid forsta beslutstillfallet,
sévida inte

1 utlanningen sammanbott utomlands med sin make eller sambo under en

langre tid, eller
2 det pa annat satt star klart att férhallandet ar val etablerat.

Av 8 8 lagen (2016:752) om tillfalliga begransningar av mojligheten att fa
uppehallstillstand i Sverige framgar att forsta stycket inte géaller under
perioden 20 juli 2016-19 juli 2019 nér ett uppehallstillstdnd beviljas pa
grund av anknytning till en flykting eller en alternativt skyddsbehovande
som har ett uppehallstillstind som har tidsbegransats enligt 5 § den lagen.
Lag (2016:753).

17 8 Vid provningen av en ansokan om'uppehallstillstdnd enligt detta
kapitel ska det, utom i fall som avses i 1,2, 2 a, 2 d, 3 eller 4 §, sarskilt
beaktas om den sokande gjort sig skyldig till brottslighet eller brottslighet i
férening med annan misskotsamhet. Vid provning av uppehallstillstand
enligt 3 a § forsta stycket 1 och andra stycket ska det sarskilt beaktas om
utlanningen eller utldnningens barn kan antas bli utsatt for vald eller for
annan allvarlig krankning av sin frihet eller frid om uppehallstillstand skulle
beviljas.

Uppehallstillstand enligt 3 § fdrsta stycket 2 eller 3 och 3 a § andra stycket
far beviljas endast efter medgivande ocksé av den foralder till vilken
anknytning inte &beropas, om den foréldern har del i vardnaden av bamet.
Uppehallstillstand ska inte beviljas en person som har stallning som
varaktigt bosatt i en annan EU-stat, eller hans eller hennes anhériga, om
personen utgor ett hot mot allméan ordning och sékerhet. Lag (2014:198).

17 a § Uppehallstillstand far vagras i sddana fall som avses i 3 §, om
1oriktiga uppgifter medvetet lamnats eller omstandigheter medvetet
av betydelse for att fa uppehallstillstandet,

2 en utlanning adopterats eller ett aktenskap ingatts eller ett
samboférhallande inletts uteslutande i syfte att ge utlanningen rétt till
uppehallstillstand, eller

3 om utlanningen utgor ett hot mot allmén ordning och sékerhet.
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Uppehallstillstdnd far vagras aven i sddana fall som avses i 3 § forsta stycket

leller 2 b, om
1 makarna eller samborna inte lever tillsammans eller inte har sadan

avsikt,

2 den person till vilken anknytning aberopas eller utlanningen som sokt
uppehallstillstdnd &r gift eller sambo med nagon annan, eller

3 nagon av makarna eller samborna &r under 18 ar.

Vid bedomningen av om uppehallstillstind bor vagras ska hansyn tas till
utlanningens ovriga levnadsomstandigheter och familjeférhallanden.

Under perioden 20 juli 2016-19 juli 2019 géller den avvikelse fran andra
stycket 3 som fdljer av 6 § forsta stycket lagen (2016:752) om tillféalliga
begransningar av mojligheten att fa uppehallstillstdnd i Sverige om
utlanningen aberopar anknytning till en flykting eller en alternativt
skyddsbehovande som har beviljats ett uppehallstillstand som har
tidsbegransats enligt 5 § den lagen. Lag (2016:753).

17 b § Uppehallstillstand skall vagras i de fall som avses i 3 § forsta stycket
leller 2 b om den person till vilken anknytning aberopas ar gift med en
annan person och sammanlever med den personen i Sverige. Lag
(2006:220).

6 kap. Arbetstillstand

3 § Arbetstillstand far ges till en utlanukig som har fidsbegransat
uppehallstillstdnd, om inte skal hanférliga till syftet med uppehallistillstandet
talar haremot. Att permanent uppehallstillstand far meddelas fbr vissa
arbetstagare framgar av 5 kap. 5 8.

Utdrag ur lagen (2016:752) om tillfalliga begransningar av
mojligheten attfa uppehallstillstand i Sverige (tillfalliga lagen)
Aktuella paragrafer

Har finns de paragrafer i lagen som &r aktuella i ditt arende.
Andrad: t.o.m. 2016:1242

Datum: 2017-03-24

9 § 1 stéllet for vad som anges i 5 kap. 3 b 8 utlanningslagen (2005:716)
galler att uppehallstillstand enligt 5 kap. 3 eller 3 a § samma lag far beviljas
endast om den person som utlanningen aberopar anknytning till kan forsorja
sig och utl&nningen, samt har en bostad av tillracklig storlek och standard
for sig och utlanningen. Detta galler dock inte vid provning av en ansokan
om fortsatt uppehallstillstand.

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestdmmer kan med stod
av 8 kap. 7 §regeringsformen meddela narmare foreskrifter om
forsorjningsférmaga och bostad av tillracklig storlek och standard.

13 8 Om uppehallstillstdind pa grund av anknytning inte kan ges pa nagon
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annan grund, ska ett sddant tillstand beviljas en utlanning som inte befinner
sig i Sverige om ett beslut att neka uppehallstillstand skulle strida mot ett
svenskt konventionsatagande.

Utdrag ur lagen (1904:26 s. 1) om vissa internationella
rattsforhallanden rorande aktenskap och férmynderskap

Aktuella paragrafer

Har finns de paragrafer i lagen som ar aktuella i ditt arende.
Andrad: t.o.m. SFS 2014:913

Datum: 2017-03-24

1 kap. Om aktenskapets ingaende

7 § Aktenskap som ingatts utom riket enligt frammande lag anses giltigt till
formen, om det ar giltigt i den stat dar det ingicks. Har aktenskap ingatts
infor diplomatisk eller konsular tjansteman eller annan, som av frammande
stat forordnats att forratta vigsel i annan frammande stat, anses aktenskapet
ocksa giltigt till formen, om det ar giltigt i den stat som meddelat
forordnandet.

Aven iannat fall an som avses i forsta stycket ska dktenskap som ingatts
utom riket anses giltigt till formen, om det ar giltigt i den eller de stater dar
makarna var medborgare eller hade hemvist. Lag (2009:256).

Utdrag ur utlanningsforordningen (2006:97)

Aktuella paragrafer

Har finns de paragrafer i forordningen som ar aktuella i ditt arende.
Andrad: t.o.m. SFS 2017:21

Datum: 2017-03-24

4 kap. Uppehallstillstdnd

23 § Tidsbegransade uppehallstillstand far inte beviljas for langre tid an
utlanningens pass galler, om inte

1utlanningen ar medborgare i Schweiz,

2 utlanningen ar en sadan anhorig till en schweizisk medborgare som
avses i 16 §,

3 utlanningen har stallning som varaktigt bosatt i en annan EU-stat,

4 utlanningen ar en sadan anhorig till en utlanning som har stallning som
varaktigt bosatt i en annan EU-stat som avses i 16 a §, eller

5 det annars finns sarskilda skal. Forordning (2014:185).

Utdrag ur forordningen (2016:850) om tillfalliga begransningar

av mojligheten att fa uppehalistillstand i Sverige (tillfalliga forordningen)
Aktuella paragrafer

Hér finns de paragrafer i forordningen som ar aktuella i ditt arende.
Andrad: t.o.m. SFS 2016:850

Datum: 2017-03-24

1 8 Kravet pa att kunna forsorja sig och utlanningen i 9 § lagen (2016:752)
om tillfalliga begransningar av mojligheten att fa uppehallstillstand i
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Sverige ar uppfyllt om den person som utlanningen aberopar anknytning till
har lon som efter avdrag for preliminar skatt uppgar till forbehallsbeloppet
vid utmatning av lon enligt 7 kap. 5 § utsékningsbalken. Berakningen ska
dock goras med beaktande aven av vad som behovs for forsérjning av
utlanningen. Ersattning fran arbetsldshetsférsakring eller annan liknande
arbetsrelaterad ersattning jamstalls med lon. Kravet ar ocksa uppfyllt om
den som utlanningen &beropar anknytning till har inkomster fran
naringsverksamhet eller en férmdgenhet som han eller hon kan férsorja sig

och utlanningen pa.

Migrationsverket far meddela narmare foreskrifter om forsérjningsformaga.
Migrationsverket far ocksa meddela foreskrifter om vad som ska anses vara
en bostad av tillracklig storlek och standard enligt 9 8§ lagen om tillfalliga
begransningar av mojligheten att fa uppehallsti llstdnd i Sverige.

Migrationsverkets foreskrifter (MIGRFS 02/2017) om
forsorjningskravet vid anhoriginvandring

Migrationsverket foreskriver foljande, med stod av 4 kap. 4 ¢ § andra
stycket utlanningsférordningen (2006:97) och 1 § andra stycket andra
meningen forordningen (2016:850) om tillfalliga begransningar av
mojligheten att f4 uppehallstillstand i Sverige.

Kravet pa en bostad av tillracklig storlek och standard enligt 5 kap. 3 b §
utlanningslagen (2005:716) och 9 § forsta stycket lagen (2016:752) om
tilifélliga begransningar av majligheten att f4 uppehallstillstand i Sverige
ska anses uppfyllt om den person som en utlanning aberopar anknytning till
(anknytningspersonen), senast da utlanningen anlander till Sverige, forfogar
over en bostad som han eller hon ager, hyr i forsta eller andra hand eller
innehar med bostadsratt. Anknytningspersonen ska skriftligt styrka sin
bostadssituation, t.ex. genom ett hyresavtal eller ett intyg fran en
fastighetsagare, hyresvard eller bostadsférmedling om ett kommande avtal.

Om bostaden hyrs i andra hand, ska uthyrningen vara godkand av hyresvard,
bostadsrattsforening eller hyresndmnd.

Bostaden ska ha en skalig standard och vara av lamplig storlek for det antal
personer som ska bo i den. En bostad fér tvd vuxna utan bam ska ha minst
ett rum och kék eller kokvrd. Om barn ska bo i bostaden ska den ha Aera
rum. Tva minderariga bam kan déla sovrum.
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Bilaga

Att 6verklaga beslutet

Du kan overklaga beslutet p4 egen hand, med hjalp av ditt offentliga bitrade
eller nagon annan. Overklagandet ska vara skriftligt och skickas till
Migrationsverket. Det méste ha kommit in till Migrationsverket inom tre
veckor fran den dag da du fick ta del av beslutet.

Séa har goér du
Skriv vilket beslut du éverklagar och hur du vill ha det andrat.
Skriv ditt namn, personnummer eller fédelsedatum, postadress och
telefonnummer.
Underteckna brevet med ditt namn. Om du har ett offentligt bitrade
eller ndgon annan som hjélper dig att 6verklaga kan den personen
underteckna brevet. Han eller hon ska i sé fall skicka med en fullmakt.
Skicka dverklagandet till Migrationsverket, Tillstindsenhet 11
Norrkoping, 601 70 Norrkoping.

Vad hander med 6verklagandet?

Migrationsverket kontrollerar forst om 6verklagandet har kommit in i tid.
Sedan kontrollerar vi om vi har fattat ratt beslut eller om vi ska andra det sa
som du vill. Om vi inte andrar beslutet lamnar vi over arendet till
domstolen, Forvaltningsratten i Malmo, migrationsdomstolen, som prévar
arendet.

Om du har fragor

Nar migrationsdomstolen har tagit emot ditt éverklagande ska du vénda dig
dit med fragor som ror 6verklagandet.
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Migrationsverket

Ansokan om uppehalistillstand
for bosattnsng i Sverige

Migrationsverkets anteckningar
Beteckningsnummer

Sida 1/9

RQ

Signar,;:

Jag vill flytia lili min partner som jag inte bott tillsammans med eller bott tillsammans med

mindre an tva ar utanfér Sverige

Ansékan ar inte ifylld av ett ombud

Jag har fatt hjalp att fylla i denna ansékan av: David Villanueva y Alejandra O, Son mis hijos

1. Personuppgifter
Efternamn

Tidigare efternamn
Foérnamn

Fodelsedatum

Kon

Civilstand
Medborgarskap
Fdédelseort

Fodelseland

Tidigare medborgarskap
Tidigare ansokt om tillstand i Sverige

2. Kontaktuppgifter
clo

Adress

Postnummer

Stad eller ort

Land

Telefonummer

E-postadress

3. Besok vid svensk utlandsmyndighet
Jag vill bes6ka Sveriges ambassad eller

konsulat i

4. Resehandling
Typ av resehandling
Passnummer
Utfardad av (land)
Datum for utfardande
Giltigt till och med

Rodriguez Diaz

Rodriguez Diaz ClaudiaStella
19680325

Kvinna

Gift

Colombia

Betania, Antioquia

Colombia

Colombia

Nej

Sepulveda Mora Wilson Arley
Marurnbsgatan 13

53232

Skara

Sverige

0760934374
daudiarodriguez325@hotmail.com

Embassy Of Sweden In Bogota D.c.

Hemlandspass
AR225799
Colombia
2015-07-08
2025-07-07

'>/10 /

vvd

—P sjjj*
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5. Uppehdlistillstdnd i andra lander och besék i Sverige

Har du uppehéllstillstand i ndgot annat land?
Har du varit i Sverige tidigare?

Vilket/vilka ar, hur lange och vad var syftet
med varje vistelse? Om du varit i Sverige
sefaste aret, ange exakta tidpunkter for in-
och utresa.

6. Dina foraldrar
Foralder 1

Eftemamn

Fornamn och mellannamn
Fodelsedatum

Kon

Antal bam

Antal bam i Sverige
Avliden?

Foréalder 2

Eftemamn

Fornamn och mellannamn
Fodelsedatum

Kon

Antal bam

Antal bam i Sverige
Avliden?

7. Dina syskon

Har du nagra syskon?
Syskon 1

Eftemamn

Fornamn och mellannamn
Fodelsedatum

Kon

Antal bam

Antal barn i Sverige
Avliden?

Civilstand

Bor syskonet tillsammans med dig?
Vistelseort

Vistelseland

Nej

Ja

El 21 de marzo 2016 hasta el 21 de abril
2016, en esta fecha fue reunirme con Wilson
Sepulveda regalo de cumpleafios, conocer
a Suecia, mi segundo viaje a Suecia fue el
26 de julio del 2017 hasta 26 de septiembre
del 2017, esta vez registramos nuestro
matrimonio en Skatteverket en la ciudad de
Skovde

Rodriguez Martines
Pastor Antonio
19330808

Man

4

0

Ja

Diaz Agudelo
Rubieia dei socorro
19471206

Kvinna

4

0

Ja

Ja

Rodriguez Diaz
Adriana patricia
19660403
Kvinna

2

0

Nej

Gift

Nej

Medellin
Colombia



Migrationsverket

Syskon 2

Efternamn Rodriguez Diaz
Fornamn och mellannamn Liliana Astrid
Fodelsedatum 19670311
Kon Kvinna
Antal barn 2

Antal barn i Sverige 0

Avliden? Nej
Civilstand Ogift

Bor syskonet tillsammans med dig? Nej
Vistelseort Medellin
Vistelseland Colombia
Syskon 3

Efternamn Rodriguez Diaz
Fornamn och mellannamn Jhon Fredy
Fodelsedatum 19710620
Kén Man

Antal barn 1

Antal bam i Sverige 0

Avliden? Nej
Civilstand Gift

Bor syskonet tillsammans med dig? Nej
Vistelseort Vedellin
Vistelseland Colombia

8, Om du ar gift eller sambo

Ar du gift eller sambo med nagon annan an Nej

din partner i Sverige?

9. Dina barn

Har du barn? Ja

Ansoékningsdatum: 2017-10-08
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Barn 1

Efternamn

Férnamn och mellannamn
Fodelsedatum

Kon

Avliden?

Civilstand

Bor barnet tillsammans med dig?
Vistelseort

Vistelseland

Ar barnet ditt och din partners?

Ar barnet medsékande?

Migrationsverket

Catano Rodriguez
Alejandra
19940512

Kvinna

Nej

Ogift

Nej

Medellin

Colombia

Ansoékningsdatum: 2017-10-08
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10. Dina sammanboende
Bor du tilsammans med nagon annan an den Nej
familj du eventuellt redan angett?

11. Personlig kontakt och planerad samlevnad
Har du och din partner traffats personligen? Ja
Har du och din partner fér avsikt att bo Ja
tillsammans i Sverige?

12. Din partners personuppgifter
Eftemamn Sepulveda Mora
Tidigare eftemamn

Férnamn och mellannamn
19650623-6733

Kén Man

Din partners personnummer

Medborgarskap Colombia

Tidigare medborgarskap

13. Kontaktuppgifter dar din partner kan nas

do 53232

Adress Marumbsgatan 13
Postnummer 53232

Stad eller ort Skara

Land Sverige

Telefonummer 0760934374

E-postadress

Ansoékningsdatum: 2017-10-08
Kontrollnummer: 55203002
Sida6/9

Wilson Arley Sepulveda Mora

sepulvedawilson@hotmail.com

14. Om din partner ar gift eller sambo med nagon annan an dig

Ar din partner gift eller sambo med nagon Nej
annan an dig?
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15. Din partners barn

Har din partner barn med nagon annan an Ja

dig?

Barn 1

Efternamn Sepulveda
Férnamn och mellannamn Ana Maria
Fodelsedatum 19940322
Kon Kvinna
Avliden? Nej
Civilstand Ogift

Bor barnet med din partner? Nej
Vistelseort Medellin
Vistelseland Colombia
Barn 2

Efternamn Sepulveda Alvarez
Férnamn och mellannamn Jheremy
Fédelsedatum 20110716
Kon Man
Avliden? Nej
Civilstand Ogift

Bor barnet med din partner? Nej
Vistelseort San José
Vistelseland Costa Rica

16. Din partners sammanboende

Bor din partner tilsammans med nagon Nej
annan an den famiij du eventuellt redan

angett?
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17. Férhallandet
Beratta om ert forhallande. Nar, var och hur inledde ni ert férhallande? Var och nar brukade ni

traffas innan ni flyttade ihop eller gifte er?
Lo conoci en el barrio Trinidad de la ciudad de Medellin en el ano 1985 cuando celebraba mi fiesta

de 18 anos,donde uno de mis amigos lo invito y lo acompafio a mi fiesta.Hernan nos presento y
comenzamos a platicar a conocernos y nos dimos cuenta que vivia en el mismo barrio,salimos en
varias ocasiones y construimos una bonita amistad,cada uno tomamos caminos diferentes porque
comenzamos a trabajar a estudiar y en ese ambito tuvimos la oportunidad de conocer otras personas
y nos fuimos distanciando.En el ano 2014 por medio de las redes sociales volvimos a retomar
comunicacion después de 29 anos donde podimos compartir todo lo que nos habia sucedido en esos
tltimos anos,y comenzamos a construir una relacién a larga distancia.Para Diciembre del 2015 el
vino a COLOMBIA a fortalecer lo que veniamos construyendo en los Ultimos meses donde podimos
viajar,convivir y disfrutar de nuestra relacién y se regreso para SUECIA en Enero del 2016.Para Marzo
wilson me tenia una sorpresa me obsequio los tiquetes para pasar unas vacaciones en SUECIA por
motivo de mi cumpleafios,donde pude conocer este nuevo idioma,cultura,y gente amable durante un
mes.En el mes de Junio del 2017 wilson regreso nuevamente a COLOMBIA donde sorpresivamente
me pidié6 matrimonio y fue asi que nos casamos el 17 de Julio en este mismo ano,donde compartimos
nuestra luna de miel en SAN ANDRES ISLAS, regresamos a Medellin y mi ultima sorpresa era
nuevamente los tiquetes para SUECIA donde permaneci dos meses para iniciar el proceso de
registrar nuestro matrimonio en este pais

Véantar ni bam tillsammans? Nej

Nar ar férlossningen beraknad?

Nar gifte ni er? 2017-07-17

Var gifte ni er? Medellin, Colombia
Var bade du och din partnes 'srvarande vid Ja

vigseln?

Vilken typ av bréllop hade ni? Annat

mSpecificera vilken typ av bréllop ni hade Civil

Beratta om ert bréllop (Bréllopsfesten och vilket datum den hélls, antal gaster, eventuella
bréllopsvittnen osv,).

Realizamos una pequefia reunién familiar con algunos amigos, 17 de julio del 2017. Los testigos
fueron David Villanueva Rodriguez y Leidy Johana Serna. Se hizo un desayuno, y asistieron quince
personas, luego fuimos a presentarnos ante la iglesia cristiana llamada Iglesia de Dios Ministerial de
Jesucristo Internacional en la cual pertenecemos.

Ar ert &ktenskap registrerat i Sverige? Ja

Varfér ar det inte registrerat?

Ar ert &ktenskap registrerat i sokandes Ja

hemland?

Varfér ar det inte registrerat?

Har du gift dig med din partner av egen fri Ja
vilja?
Har du och din partner bott tillsammans, i Ja

eller utanfor Sverige?
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Period 1 Sammanboende

fran-till 2017-07-26 -2017-09-26
Bodde det fler personer Nej
tillsammans med er da?

Ange vilka personer som bodde

tillsammans med er.

Vilken adress bodde ni

tillsammans pa?

clo 53232- Skara
Adress Marumsgatan 13
Postnummer 53232

Stad eller ort Skara

Land Sverige

Beratta hur ni haller kontakt med varandra och hur ofta.

La manera de comunicamos es via por internet, todos los dias minimo dos o tres veces, algunas
veces video llamadas, siempre y cuando el trabajo de él se lo permita, ya que el es profesor de la
universidad Fruskolan Metis en Skara, y también en Medborgareskolan igualmente en Skara.

Nar ska du flytta till Sverige? Cuando me den la residencia

Var ska du bo? Medellin, Colombia

Beratta vilka planer ni har for framtiden (férsérjning, arbete, studier etc.).

Mis planes son: fortalecer el matrimonio, tener nuestros hijos, aprender el idioma para poder
interactuar con las persona, también planeo estudiar para crecer como persona y aportar a su cultura.

1B AQng Inonation

Viiket/vilka spr. Kkan au pra;: Espafiol

Andra upplysningar som du tycker ar viktigt att Migrationsverket far

Yo voy a viajar sola, sin mis hijos, ya que mis hijos son residentes de Colombia.
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Medellin, 25 de agosto de 2020

Senora
Claudia Stella Rodriguez Diaz
claudiarodriguez325@hotmail.com

Cordial Saludo,

En atencién al Derecho de Peticion presentado el 10 de agosto de 2020, bajo el
radicado 3000073542, en el cual solicita copia de la consignacion realizada por
usted a la cuenta del Senor Wilson Arley Sepulveda Mora identificado con cedula
de ciudadania 71668658, el dia 25 de julio del afio 2017, en la sede Bancolombia
Parque De Belén de la ciudad de Medellin, por valor de $100,000,000, lo anterior
para portar en un proceso judicial.

Le informamos que se realizaron las validaciones y esta informacion corresponde
a reserva bancaria ya que usted no registra como depositante de la transaccion.

Lo anterior se fundamenta en el art. 15 de la Constitucion Politica, en el cual se
desarrolla el derecho fundamental a la intimidad personal, y en la reserva
bancaria que en los términos de la Circular Basica Juridica 029 del 3 de octubre
de 2014 expedida por la Superintendencia Financiera de Colombia, entiende la
misma, como el deber que tienen los funcionarios de las entidades financierasy
aseguradoras de guardar reserva y discrecion sobre los datos de sus clientes o
sobre aquellos relacionados con la situacion propia de la compaiiia, que conozcan
en desarrollo de su profesion u oficio.

Por otra parte, es importante aclarar que la informacion sometida a reserva solo
podra revelarse cuando:

e La solicite el titular de esta.

e El titular de la informacion confiera poder a un tercero para solicitarla,
debidamente otorgado con reconocimiento de contenido y firma ante
notario publico.

¢ Medie una orden de autoridad competente en ejercicio de sus funciones.

Linea de Atencion al Cliente: Bogota: 343 00 00, Medellin 510 90 00, Cali 554 05 05, Barranquilla 361 88 88, Cartagena 693 44 00,
Bucaramanga 697 25 25, Pereira 340 12 13, a nivel nacional: 018000912345; desde Espafa: 900 995 717 y Estados Unidos: 1866 379 9714.
Defensor del Consumidor Financiero: Juan Fernando Celi Minera y Liliana Otero Alvarez, de lunes a viernes entre 7:30 a.m. a 12 p.m. y
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defensor@bancolombia.com.co, o en la direccion: Carrera 43A #1- Sur 188 Oficina 709, de Medellin.

NIT 890.903.938-8
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Nuestro interés es poder servirle y satisfacer sus expectativas de atencion con la
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Atentamente,

Equipo Bancolombia
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1:30 p.m. a 5:30 p.m. linea gratuita 01 8000 52 2622, teléfonos (4) 321 1586, fax (4) 321 3100, correo electronico
defensor@bancolombia.com.co, o en la direccion: Carrera 43A #1- Sur 188 Oficina 709, de Medellin.

NIT 890.903.938-8



CASO DE INFIDELIDAD POR UNA SERVIDORA DE DIOS EN LA OBRA DE
SAN DIEGO MEDELLIN — COLOMBIA.

Hna Maria Luisa.

Primero que todo, pido perddn por el mal testimonio de mi esposa Claudia Stella Rodriguez Diaz
Quien impone manos en la Obra de San Diego. Medellin — Colombia.

Hace dos Afos viaje a Colombia a contraer matrimonio con ella por promesa de DIOS a ambos.
Luego viajamos a Suecia pais donde laboro y resido para inscribir a mi esposa ante las autoridades
competentes para su tramite de visa. Este proceso dura maximo 8 meses; después de afio y
medio sin recibir ninguna respuesta por parte de la Oficina de migracién, entre en Oracion
pidiéndole a DIOS claridad, dandome respuesta a todas mis preguntas en la obra de Vallecas
(Madrid Espafia ) “Hijo mio .tienes que ser paciente porque antes de darte tu varona idénea
como te la he prometido mostrare la verdad”.

En esos mismos dias empecé a recibir mensajes de hermanos de la iglesia. Y también de personas
fuera de la Iglesia, poniéndome al tanto del mal testimonio de mi esposa en publico con otro
creyente de la Obra de san Diego. Sumado a los multiples gritos e irrespeto con que se dirigia a mi
en nuestras conversaciones por whatssap frente a su hijo David (quien también se congrega)
como testigo. El mismo joven que por el mal testimonio de su mama (mi esposa) prefirié irse de la
casay vivir solo. Ya que lo estaba afectando en sus estudios Universitarios. La murmuracién de los
vecinos la hipocresia de la mama, pues en la iglesia es Una y fuera es otra.

Hace 6 meses, denuncie el caso ante el Obrero encargado. LEONARDO SOLARTE. Y le detalle
sobre mi situacion en ese momento. Ya que por unas posibles operaciones en mis dos rodillas me
despidieron del trabajo. Cuando le hice saber eso a mi esposa. Su respuesta fue. “Yo no sé como
va hacer porque el Obrero me ensefio que la doctrina dice que el varén tiene que mantenerala
varona”. Le envie un mensaje al Obrero poniendo en manifiesto mi desacuerdo por Ia mala
Orientacidn ya que esta pisotea la Doctrina plasmada en el libro VIVENCIAS donde Nuestra
Amada hna Maria Luisa dice bien claro QUE ELLA SIEMPRE TRABAJO PARA AYUDAR A SU VARON
Y A LA FAMILIA. ...Nunca recibi respuesta del obrero.

Luego me di a la tarea de investigar el ¢porque?” Algunas personas en Colombia se refieren a Mi
como “El cachdn de la ministerial “y busque respuesta de DIOS; la misma que no tardo en llegar
a través de nuestro Amado hno LUIS MORENO .me dijo en suefios.”HERMANO WILSON, DIOS
PONDRA LAS PRUEBAS EN SUS MANGCS PARA QUE SE LAS HAGA LLEGAR A MARIA LUISA. ES
NECESARIO QUE ELLA SE ENTERE QUE EL CONDUCTO REGULAR ESTA ACTUANDO CON
IRREGULARIDADES” ya con este mandamiento, contrate una oficina de investigadores en
Medellin. y las pruebas de INFIDELIDAD fueron inmediatas . Fue ahi cuando entendi el Suefio.
Pues los mismos investigadores por calidad al contrato llevan las pruebas personalmente y hasta
se presentan en la corte como testigos en caso tal de alguin divorcio.



Hoy, un mes después de entregadas las pruebas al Obrero. Ni siquiera las ha mirado. Ni Leido la
carta, ni visto los videos ni escuchado los audios. Mientras tanto mi esposa sigue imponiendo
manos v la Iglesia sigue murmurando.

El conducto regular que yo conozco por Doctrina dice asi:

1- Hablar con el Hno o la hna que esta dando mal testimonio y decirle que asi NO nos
ensefian en la Iglesia. (ya lo hice 6 meses atras. desde ese dia no me habla mi esposa )

2- Sila Hna o el Hno que esta dando mal testimonio, No acepta la exhortacion ni cambia o se
corrige. entonces dirigirse al Obrero ( Ya lo hice y solo evade el tema )

3- Siel Obrero NO actua , entonces dirigirse al Ministerio .( Es lo que estoy haciendo)

Mi esposa lleva saliendo con ese creyente més de 6 meses. Perdieron la vergiienza .pues
después del culto salen juntos o se encuentran en otros lugares .pero siempre llegan ala
vecindad donde vive ella y se encierran en el carro por mas de dos horas donde él le
acaricia la cabeza (como se ve en el video) y lo que mas me indigna es que lleva puesta la
argolla de matrimonio. La misma que hace dos afios me coloco jurando respetoy
fidelidad. Lo mas triste de todo es, que muchos hermanos conocen ya esta verdad vy ella
aun sigue imponiendo manos.
DIOS me dijo. “toda la verdad la conozco hijo .La decisién que tomes la respaldare, Mi
IGLESIA la gobierno soy Yoy no el hombre, Tu Si, me estaras sirviendo sin descanso como
te lo he prometido, asi el hombre diga que no”
Ese era mi temor. El no poderle servir a DIOS si me divorcio. Ya la decision estd tomada . A
no ser que la HERMANA MARIA LUISA me diga lo contrario, porque yo sé que su palabra
en la tierra es palabra de DIOS.
Una vez mas DIOS me dio el triunfo y la victoria, porque me dio sanidad de las dos rodillas <
_ sin necesidad de cirugias. También me reintegro al mismo puesto laboral COMO docente
del que me habian despedido por las dolencias. Y como si fuera poco me dio un tercer
empleo en mi profesién ayudando jovenes con problemas de adiccion. A DIOS sea la
Gloria y la Honra.
Yo sé que estos casos, se manejan con mucha prudencia y discrecion, pero si me
consideran digno de alguna respuesta u orientacion la estaré esperando agradecido con
DIOS.
Por su atencién muchas gracias y que el Sefior los bendiga.

PS.
Por favor leer bien la informacion colocada en cada una de las fotos anexadas, y también
atencion a los videos y los audios. DS



Hola Claudia.

Esta carta también va dirigida a Elkin, asi que no te preocupes por llamarlo como lo suelen
hacer para concretar quien sale primero de la Iglesia , o donde se encuentran etc.,, etc.
Hoy mismo le llegara a él una copia de esta carta.

La verdad, nunca pensé que esto terminaria asi. Pero dado a que ni tu ni Elkin se han
atrevido a darme cara, argumentando que no estan haciendo nada malo y defendiéndose
con las mismas palabras como si ya tuviesen planeada la defensa. Entonces seré yo quien
me dirija a ustedes.

Es increible escuchar esos audios, donde defiendes a Elkin a capa y espada. Diciendo que
él es un “caballero” mientras que a mi nunca me defendiste. A sabiendas que yo renuncie
a mis seres queridos por defenderte a ti. Y en mi caso, ellos siempre decian la verdad
sobre ti .También es increible escuchar los audios de Elkin defendiéndote a ti a muerte,
diciendo que eres una “dama “. Lo mas curiosos es que ambos dejan salir la RABIA” para
no responder a la simple pregunta ¢ QUE TIPO DE RELACION TIENEN? Sabemos por
doctrina que la rabia se hace manifiesta cuando algo se oculta y se esta a punto de
descubrir(Es una buena evasiva). Si no tienen nada que ocultar y lo que hacen no es nada
malo (como ambos lo aseguran) entonces éporgue ninguno de los dos ha hablado
conmigo en mas de un afio que llevan saliendo juntos?

Déjame decirte Claudia que T4 NO eres una dama. Pues una dama nunca se encierra con
otro hombre que no sea su esposo varias veces a la semana, dos, y tres horas asolasy
mas aun con la argolla de matrimonio puesta.

Déjame decirte Elkin, Que ti No eres un “caballero” como lo manifiesta Claudia. Pues un
Caballero. Jamas se encierra seguido con una mujer casada y mas aun pisoteando la
confianza que algun dia te dio el esposo de ella.

Claudia. Me dicen en migracién, que, con una sola foto o un video de los que tengo. Es
mas que suficiente para que ellos te nieguen el estatus .pero NO los voy a enviar porque
sé que ese siempre ha sido tu anhelo .y una vez que te den la visa puedes e incluso
planear una visita a Suecia con Elkin, aunque esta solo sea por tres meses. Ya que para tu
vivir aqui necesitas el numero personal y ese solo te lo daran con la firma de tu conyugue.
y la verdad sea dicha ,tu nunca me has tratado como a tu conyugue. En dos afios de
casados, has compartido mas tiempo con tu caballero Elkin que con el varén que DIOS te
dio. Asi que le tocara a Elkin firmar por tu residencia sueca.

El caso de David. Les digo a ambos de que el joven NO es un chismoso. (Como ustedes lo
tratan para justificar su mal testimonio) David Solo se quiso asegurar de que las pruebas
que yo tengo eran verdaderas. Aunque el sabia de los multiples encuentros de ustedes
dos desde hace mas de un afio y nunca me lo quiso decir por temor a que le llamara la
atencion a Claudia.



Hace 6 meses, tengo varias oficinas de investigadores privados de renombre en casos de
infidelidad en Colombia .haciéndoles seguimientos a sus multiples encuentros dentroy
fuera de la Iglesia. E Incluso en una foto te podras ver tu Claudia. Imponiéndole manos a
uno de los investigadores en una alabanza. (También hay un audio de la misma)

Tengo 150 fotos, 100 audios y 50 videos. De 6 meses de seguimiento. .ustedes deben
hacer memoria que cosas puedo tener ahi.

Los contratos con estas agencias son muy claros. Ellos entregan las pruebas a quien uno le
indique. Y también garantizan su presencia ante una corte en caso tal de divorcio. (Como
testigos) Ya le hicieron entrega al Obrero encargado de san diego de algunas pruebas, (las
menos comprometedoras) También envie otras pruebas diferentes a la hermana Maria
Luisa. Y envié por ultimo otras pruebas diferentes a las anteriores al hermano Ivin Dario.
De ZION. Es triste que me toco llamar a la hermana Lucero. Para mostrarle unos videos
donde se ve claramente lo que ustedes dos hacen después de que utilizan los hermanos
como carnada para que la gente no murmure cuando salen juntos de la Iglesia. Y como
cosa rara siempre Claudia que es la Gnica casada. Se hace matar para que no le quiten el
puesto de adelante al lado de su caballero. Y el caballero Elkin Siempre deja primero a las
demads hermanas para que no le interrumpan sus planes de hablar con su dama. La
hermana Lucero me aclaro que ella no sabia nada de lo que se ve en los videos .mucho
menos que estos encuentros son una constante. Es por eso que la saque en limpio ente el
ministerio

Claudia. Dentro de esta caja, encontraras un paquete de fotos con parte del trabajo
investigativo con las horas y fechas y cada movimiento bien detallado. Mas una hoja con
diferentes fotos de ustedes dos como pareja. Que también le hare llegar a Elkin. Tenia
pensado repartir 5 mil copias en todas las obras de Antioquia, en tu vecindad (belén,
donde aseguran que él es tu pareja) en el barrio Antioquia y por supuesto en la
urbanizacion donde vive Elkin. Pero DIOS es misericordioso y me dijo “Hijo mio, no lo
hagas como planeas. Que seré YO, Tu DIOS reprendiéndoles porque les mostrare que es el
RESPETO A MI DOCTRINA. Porque se escudan en que sus encuentros es para hablar de Mi.
Mas ninguno de los dos fue puesto para ensefiar. También le mostrare a esa alma rebelde
a quién tanto la he bendecido a través de mi instrumento y nunca te valoro. Le mostrare
quien te puso a ti y que es respetar mis decisiones. El enemigo les ha hecho creer que no
estan haciendo nada malo pero estan fuera de la Doctrina porque ya lo he ensefiado
atreves de mi Sierva Amada, que esos encuentros son mal testimonio, el enemigo también
coloca ayudadores para alejar a los rebeldes de su Bendicion y ella est4 convencida que él
es un ayudador puesto por mi. Yo jamas pondré ayudadores que en contra la Doctrina

iH

destruyan la Bendicion sentimenta

Asi que desisti de miidea .pero si les compartiré como quedaron de lindos.



Claudia. Yo te Amo mucho; es por eso que he soportado esto mas de un afio. Pero la
verdad es que yo ya NO confi6 en ti. Me tienes destrozado por tu mal comportamiento y
por hablar mal de mi y al mismo tiempo le dices a los hermanos de la Iglesia que me
Amas, cuando tus actos dicen lo contrario. Dime ¢por cuél de los favores recibidos me
hiciste eso? También te has sentido respaldada por Leonardo tu obrero. , por obediencia a
sus asesorias se deteriord nuestro matrimonio. Ya que eso de que “no trabaje, porque su
varon la tiene que mantener” no son buenos consejos. Te daras cuenta que DIOS le
pedira cuentas por esto.

Dice la Biblia, que Esat cambio su primogenitura por un plato de lentejas. Y tu cambiaste
tu Varoén y todas las Bendiciones por un desayuno, un mercadito diario, una montada en
carro, quien sabe que otras cosas sin valor ante DIOS y por un supuesto caballero Pues los
videos NO mientes. En génesis cap. 20 Encontraras algo que DIOS le dijo al rey abimelec
que toco a la mujer de Abrahén profeta. En contra de su voluntad. ¢Que no les podra
pasar al hombre y a una esposa de un instrumento de DIOS que aun sabiendo quien es su
Vardn. Se presta voluntariamente?

En la mayoria de las fotos y videos, puedo ver que Elkin tiene casi siempre los mismos
zapatos. Y tu la misma ropa. Asi que ahi te envié la ropa que dejaste en Suecia, incluyendo
la interior. La verdad me da pena con don Elkin. No quiero que piense que no tienes mas.

Los zapatos que me diste ahi te los devuelvo, solo me los coloque las tres veces que ti me
lo pediste. Ojalay le queden bien a tu caballero. No te preocupes que los limpie bien antes
de enviarlos. En otras palabras estan limpios. O a los menos No tan sucios como ustedes
dos.

Lo que ustedes dos me han hecho, solo me ha mostrado lo mucho que tengo de DIOS
porque sino tuviese de DIOS, algo les hubiera pasado en uno de esos muchos encuentros
donde me enviaban los videos en directo .

Elkin. Muchas gracias. Te lo digo, porque gracias a usted, me pude dar cuenta la clase de
mujer que tenia por esposa. Hay un dicho mundano que dice. Que “La mona aunque se
vista de seda.....”

Claudia.

Vuelvo y te lo digo. Te amo mucho. y que es muy fuerte el dolor que siento por tu
traicion. Pero también te aseguro que no me matara el dolor... Ya se me pasara.

les deseo mucha felicidad en su relaciéon. Porque lo menos que uno puede hacer como
Hijo de DIOS es desearle la felicidad a sus peores enemigos y cuanto mds atin a su ex —
varona en los brazos de otro.

Buena suerte (la van a necesitar)



Medellin, 5 agosto 2020

Sefnores
EMBAJADA DE SUECIA TRIBUNAL CORTE SUPERIOR EMIGRACION.

ASUNTO: APELACION AL PROCESO RADICADO N°51172659
Buenas tardes,

YO, CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ, con numero de cedula 42.776.224 de
Medellin- Colombia, solicito que me informen sobre la apelacién que hice en enero
del 2019, envié todos los requisitos por correo fisico e internet al tribunal corte
superior de emigracion, he esperado respuesta por parte de ustedes y hasta el dia
de hoy 5 de agosto del 2020 no me han informado sobre el proceso.

Mi namero de radicado es el n° 51172659, en este radicado anexe los documentos
pertinentes para el proceso.

Gracias por su atencién, espero pronta respuesta.

Atentamente

m CJ@ ,&D:?c O\\wwez sz

CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ

CC: 42.776.224 DE MEDELLIN-COLOMBIA

CELULAR CONTACTO: 310 372 55 52

DIRRECCION DE CORRESPONDENCIA: CARRERA 75-30° 41 EDIFICIO
GETSEMANI APT 501

CORREO ELECTRONICO: CLAUDIARODRIGUEZ325@HOTMAIL.COM




Claudia Stella Rodriguez D
iaz <claudiarodriguez325
@hotmail.com>

Jue 6/08/2020 8:42 AM
Para: Usted

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: GB-Norrkoping-Tillstandsenhetl <norrkoping-
tillstandsenhetl@migrationsverket.se>

Fecha: 6 de agosto de 2020, 3:12:27 a. m. COT
Para:"claudiarodriguez325@hotmail.com" <claudiarodriguez325@hotmail.com>
Asunto: SV: carta para la embajada tribunal de migracion

Sra. Claudia Rodriguez.
Beteckning 51-172659

Le informamos que su solicitud de reunificacién familiar ha sido rechazada el 12 de febrero 2020,
su apelacion ingresé a la oficina de Migracion el 22 de enero 2019, el mismo dia su apelacion
fué enviada a otra instancia (Forvaltningsratten i Malmg). Con fecha 18 de marzo de 2019 la
solicitud fue enviada nuevamente a nuestras oficinas para continuar con el proceso.

También queremos indicar que tiene que tomar contacto a la brevedad posible con la Embajada
de Suecia en Bogota, para que le informen los motivos del rechazo de su solicitud, después tiene
3 semanas para una nueva apelacion.

Atentamente

Humberto Iriarte

Assistent
Migrationsverket
TillstAndsenheten 1
Norrképing

;/vww.migrationsverket.se
https://twitter.com/migrationsverk

_{;jréd_4c



De: Ambassaden Bogota-migration <ambassaden.bogota-migration@gov.se>
Fecha: 6 de agosto de 2020, 10:56:13 a. m. COT

Para: Claudia Stella Rodriguez Diaz <claudiarodriguez325@hotmail.com>
Asunto: RE: carta para la embajada de suecia en bogota

Estimada Sra. Claudia,

Usted estuvo en comunicacion con la direccién General de Migraciones de Suecia
(Migrationsverket), son ellos quienes le han enviado la respuesta que ha adjuntado al correo, no la
Embajada de Suecia en Bogota.

La Embajada en Bogota, no procesa ni toma decisién en los casos de permisos de residencia,
tampoco las apelaciones. Su apelacion presentada en el 2019 como lo indica el oficial de
Migrationsverket fue procesada en la oficina de Migrationsverket en Norrkdping.

Se tom¢ la decision de negar su solicitud de permiso de residencia por conexién familiar el 12 de
febrero del 2020. Como lo indica el correo del oficial de Migrationsverket, la Embajada envia la
decision y explica las razones de la negacion. Adjunto la decisién a este correo.

Las razones porque negaron su permiso fueron los siguientes

El 27 de octubre de 2019, Wilson Arley Sepulveda Mora ha declarado que su relacién ha cesado y
que tiene la intencion de divorciarse de ti. Sobre este trasfondo ya no'hay una conexién basada en
permisos y no existe cualquier intencién de convivir.

Usted tiene derecho a apelar la decision. Para mayor informacion cémo apelar por favor vea el
siguiente enlace:https://www.migrationsverket.se/English/Private-individuals/Moving-to-someone-in-
Sweden/Spouse-registered-partner-or-cohabiting-partner/After-the-decision-has-been-made/If-your-
application-is-refused.html

La apelacién puede ser enviada por medio de correo
electronico,migrationsverker@migrationsverket.sepero también es obligatorio enviar la apelacién
fisicamente a la Direccién General de Migraciones. Encuentra la direccién a donde enviar su
apelacion en la ultima pagina de la decisién.

La apelacion tiene que ser entregada a la Direcciéon General de Migraciones dentro de 3 semanas a
partir de hoy dia, 2020- 08-06.

Si necesita mayor informacién sobre su caso o cémo apelar por favor péngase en contacto
directamente con la Direccion General de Migraciones de Suecia.

Cordialmente,

Julie Martinez

Migration Assistant/Asistente de migracion
Embajada de Suecia

Calle 72 A No. 5-83, Piso 8, Bogota D.C.
Tel. +57-1-3256100
ambassaden.bogota-migration@gov.se
www.swedenabroad.se/bogota

Siguenos en: Facebook and Twitter




FID-2011.01

CASO NUMERO Iglesia Infidelidad
I M P L IC A D O

FECHA 22 05 2019 HORA 5 30
LUGAR Cr 75# 30a41 casa y Cr 45# 31 -208 iglesia
INVESTIGADOR Isabel mufioz, mariana zapata, Sergio, Juan Pablo
TESTIGO

CAMARA DIGITAL

MARCA Samsung MODELO J5
RESOLUCION 4128 x 2322 LENTE 13 MP
TARJETA DE MEMORIA 8GB
N.° FOTOGRAFIAS 13
N.° FOLIOS

MISION

El dia 22 de mayo de 2019 se da inicio mediante labores de vigilancia y
seguimiento a la sefiora la cual sale de su casa a las 6:00 caminando para la
iglesia lleva una falda roja unos zapatos negros y una camisa negra, al llegar a
la iglesia se sienta con una sefiora, al momento que ve al sefior ella le hace
sefias para que se siente al lado de ella y le dice a un sefior que si se puede
mover un poco, el sefior al ver la mujer como incomoda la llama para el lado de
el y ella se va para donde el. En medio de la misa ella se cambia los zapatos y
se pone unas chanclas, se da porterminada la ensefianza a las 8:30 y los demas
se quedaron para un culto los que iban por primera vez, pero ella y él salieron.

En una esquina de la iglesia estaba el carro MOP 988 Nissan Tiida gris se
montan y se van junto con una sefiora, que se baja en la Cl 30acon la 73 y ellos
se siguen a una cuadra de la casa de la sefiora se quedan el carro a las 10:09
se mueven del lugar y ella se baja por la 77 y entra a el Fruver compra unas
cosas y se va para la casa, hacemos vigilancia hasta las 13:07 y nos retiramos
del lugar.



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 01: 20190527 065322 sale a las 5:56 de su casa caminando con un
paraguas y al llegar a la iglesia se cambia los zapatos por unas chanclas.



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 03: 20190522 053627 numero de la foto hora y descripcion
pasando el puente



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 04: 20190522_065938 pantallazo del video. En la iglesia cuando el
la invita a sentarse al lado



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 05 20190522 083721 salida de la iglesia para el carro de placas
MOP 988 Nissan Tiida gris



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 06: 20190522 0838 momento donde se monta al carro junto con una
sefiora pantallazo del video

FOTOGRAFIA N. 07: 20190522 0838



FID-2011.01

NOTA: LOS NUMEROS QUE INDICAN LAS FOTOGRAFIAS Y VIDEOS

Ejemplo: 20180425_121936 Corresponde a
Afio/Mes/Dia_/Hora/Minuto/Segundo.

Luego de realizadas las labores investigativas de seguimiento se logra observar al
objetivo, ella sale con un hombre en un carro Nissan de placas 988, se observa que la
sefiora tiene un buen trato con el sefior, constantemente sonrien.



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 08: 20190522 085603 desde las 08:40 se quedan en el carro hasta
las 10:25



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 09 20190522_102409 salen a las 10:25 y la deja por la carrera 77 y
ella se va para un Fruver compra unas cosas y se va. Pantallazo del video



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 13. 20190523_101747 (pantallazo video) Se observa a la sefiora
saliendo de Surti Max, hablando con otra persona.
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) Infidelidad
CASO NUMERO Iglesia
IMPLICADO

FECHA

LUGAR
INVESTIGADOR

TESTIGO

Cr 75# 30a41 casa y Cr 45# 31j g 08jglesia—

CAMARA DIGITAL

MARCA Samsung MODELO___ J5
RESOLUCION 4128 X2322 LENTE _ 13 MP
TARJETA DE MEMORIA 8GB
N.° FOTOGRAFIAS 13
N.° FOLIOS

MISION

El dia 27 de mayo de 2019 se da inicio mediante labores de vigilancia y
seguimiento a la sefiora dofia Claudia la cual sale como todas las mafianas al
culto sale a las 5:56, esta lloviendo y aun asi se va caminando, al llegar a la
iglesia se cambia los zapatos y se pone las chanclas, y entra a la iglesia al las
6:52 llega el sefior pastor a la iglesia en su carro de placas MOP 988 y entra a la
iglesia, salen de misa la recoge se van, se quedan a unas cuadras de la casa,
Se mueven un poco se quedan otro momentico y vuelven, se cuadra el sefior a
una esquina de la casa y salen a comer algo a una panaderia cerca a la casa a
unos metros, ella se va y le dice que la espere, le trae una paleta y se van de
compras, al parecer ella compra las cosas diarias para el almuerzo, el la
acompafa a surtimax y a Fruver y vuelven se quedan en la puerta de la casa
unos minutos y el sefior se despide y se despide un poco frio y se va alas 11:54
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FOTOGRAFIA - 03: 20190527_0828 salida de la iglesia, se van juntos se montan al

carro y salen.
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FOTOGRAFIA N. 04: 20190527_0920 parquean el carro a una cuadra de la casa

FOTOGRAFIA N. 05: 20190527_092640 se van para una esquina da la casa y se
comen algo

FOTOGRAFIA N. 06: 20190527 092924
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FOTOGRAFIA N. 07 20190527_055207 termina de comer y se quedan hablando por
unos minutos, medio se les escucha hablar de Dios.

FOTOGRAFIA N. 08: 20190527 102900 ella sale para la casa y le dice que la espere
gue ya baja



!

FOTOGRAFIA N. 09: 20190527 103003 pantallazo del video ella le trae una crema y
se van a hacer la compra diaria.
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NOTA: LOS NUMEROS QUE INDICAN LAS FOTOGRAFIAS Y VIDEOS

Ejemplo: 20180425_121936 Corresponde a
Afo/Mes/Dia_/Hora/Minuto/Segundo.

Luego de realizadas las labores jnvestigativas de seguimiento observamos la mujer un
poco mas feliz al lado del sefior, se ve una atraccion por parte y parte, pero no se logra

observar ninguna anomalia al respecto.



FID-2011.01

FOTOGRAFIA N. 10: 20190527 104301 entran a surtimax

FOTOGRAFIA N. 11 20190527_105558 y entran a Fruver y regresan a casa

FOTOGRAFIA N. 12 20190527_110233 llegando a casa

FOTOGRAFIA N. 13: 20190527_113812 se quedan unos minutos, se despide de la
sefiora muy normal haciendo movimiento a la mano y el sefior se va. Siendo las 11:54.
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FOTOGRAFIA N. 08: 20190522.085603 desde las 08:40 se quedan en el carro hasta

las 10:25.

Observacion: durante este lapso de tiempo, si bien no se logra ver bien a estas dos
personas por los medios tecnolégicos, observamos visualmente que el sefior le toca
el cabello constantemente al objetivo, ella le sonrie en diferentes oportunidades, los

vemos conversando muy cerca dentro del vehiculo.



13 de junio 2019
10:00 am

Imagen tomada por el propio hijo de la sefiora Claudia.
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CASO

NUMERO
IMPLICADO Persona de sexo femenino.
0 201 HOR 06:0 08:0

FECHA 25 5 9 A 0 0
LUG AR Carrera 45 # 31-a08- carrera 30 # 75-41
INVESTIGAD Juan Garcia, Mariana Zapata, Sergio Hoyos, Isabel
OR Mufoz
CAMARA DIGITAL

Motorola, Samsung, MODEL E4 Plus, SM-
M ARCA Lenovo (@] J700M

) 1280 X 720 Pixeles,

RESOLUCION 1920 X 1080 LENTE 13 MP
TARJETA DE
MEMORIA 8GB
N° FOTOGRAFIAS 08

N° FOLIOS
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FOTOGRAFIA N. 02: 20190527 _052951 llega el sefior a las 06:53 de la mafiana
parquea su carro donde a costumbra dejarlo y entra a la iglesia.
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FOTOGRAFIA N° 04: IMG-20190524-WA0007: Se realiza seguimiento del vehiculo
Nissan Tiida de placa MOP 988 desde la iglesia cristiana y en donde se dirige por la
Carrera 52 Av Guayabal a la altura del Parque Zoologico Santa Fe.
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FOTOGRAFIA N° 05: IMG-20190524-WAO0009. Se sigue seguimiento de vehiculo por
zona de belen hasta que ingresa a unidad residencial cerrada.
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FOTOGRAFIA N° 06: Imagen captada por aplicacion Whatsapp en donde se toma
registro de la via sentido norte - sur donde al costado izquierdo esta la unidad
residencial VILLAS DEL PARQUE en la Cra 65 N° 16 - 86
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FOTOGRAFIA N. 11 20190522 103909 llegada del sefior a la Cr 65 #16-86 VILLAS
DEL PARQUE al parecer su residencia
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FOTOGRAFIA N. 12 20190522_103911 El sefior guarda su carroy entra a la Cr 65 #16-
86 VILLAS DEL PARQUE al parecer su residencia
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FOTOGRAFIA N. 13 20190522 104014 Cr 65 #16-86 VILLAS DEL PARQUE al parecer
la residencia del sefior,
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Mision: Siendo las 8:00am se llega a la carrera 45 n° 31-108, Barrié san diego en
Medellin, se realiza vigilancia y registros continuos del objetivo. Para tener constancia
de todas las actividades que realiza la sefiora desde el momento que llega a la iglesia
hasta que sale.

DESCRIPCION: a las 7:50 am se llega a la direccion de la iglesia y realizo un registro
minucioso por el sector, buscando un carro de marca NISSA TUDA con placas
MOP988 sin obtener resultados.

Luego a las 8:00am ingreso a la iglesia para buscar el objetivo , luego de encontrarla
me ubico unas sillas atras de ella, teniendo total visibilidad , observo que la sefiora se
encuentra sola realizando sus alabanzas, al terminar el culto la sefiora sale sola de la
iglesia y se sube caminando por la 30, en la estacion Industriales la sefiora da una
vuelta y continua subiendo por la 30acamino a su casa, 1 cuadra antes de llegar se
sienta en una acera y se quita sus zapatos, los toma en la mano izquierda y continua
descalza hasta llegar a su casa, Cra 30an® 75-41 Edificio Getsemani, Belén parque.



FOTOGRAFIA N. 02: WhatsApp Image 2019-05-28 at 12.07.46 PM. Fotografia tomada
con la aplicacion Whatsapp, se deja registro haciéndole seguimiento a la sefiora.
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FOTOGRAFIA N. 03: 20190523_075635 08:06 pantallazo del video 075635, donde se
encuentra la sefiora dentro de la iglesia poniendo las manos en la cabeza de esta
persona.



FID-2011.01

AQ*jl Xxnpouitwoo MOKJIOI a ufio6 o~

= - 1
KXS XKjvjISTx*aooR”
FOTOGRAFIA N. 04: 20190523 084101. Se observa el carro con placas MNT 321,
haciendo un desplazamiento.
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FOTOGRAFIA 3 Y 4: Se observa el objetivo realizando sus alabanzas.
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FOTOGRAFIA N. 01: 20190522 numero hora y lugar

FOTOGRAFIA N. 02: 20190522_052951 numero de la foto y lugar o describir
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FOTOGRAFIA N° 01: Sin detalle de imagen: Se realiza seguimiento por la carrera 66B
y se registra a distancia la mujer cuando pasa por la 30allegando a TALLER CIMA.
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FOTOGRAFIA N° 03: Imagen tomada cuando el objetivo de buso negro falda de
colores dirigiéndose por la carrera 45 a unos 5 metros de destino.
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Swedish Tax Agency

Telefon: 0771-567567

Personal
Name

identity no.

Residential address

Population registration
County
Municipality

EXTRACT OF THE POPULATION REGISTER

Date

2017-09-06

Wilson Arley Sepulveda Mora
c/o0 MARIA BLOMSTROM
Marumsgatan 13 Lgh 1202

532 32 SKARA

1965-06-23-6733
Sepulveda Mora, Wilson Arley
c/o MARIA BLOMSTROM
Marumsgatan 13 Lgh 1202

532 32 SKARA

Registered 2016-04-10
Vastra Gotaland
Skara

Previous population registration (last two years)

Date Municipality Parish

2015-01-15 Skara Skara Domk
Citizen of Colombia

Civil status Married 2017-07-17

Name as single

Place of birth Antioquia Medellin

Country Colombia

Moved from/to Sweden

From: To: Right of Residence at Immigration
— 2005-12-08

Sex Male
Wife-—————mmme e

Personal 1identity no. 1968-03-25-0000

Name Rodriguez Diaz, Claudia Stella

* Indicates middlename
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Begaran om komplettering

Datum Dnr
2017-08-14 18 45946812
Skatteverket
TTrika Osterlund Wilso_n Sepulveda Mora oc_h
010-576 46 14 Claudia Stella Rodriguez Diaz
ulrika.osterlund @skatteverket.se Marumsgatan 13 Lgh 1202

c/o Maria Blomstrom
532 32 SKARA

Angaende ansokan om hindersprovning

Ni har ansokt om hindersprovning. Claudia Stella Rodriguez Diaz ar inte folkbokford i
Sverige. Ni maste komplettera er ansokan pa foljande punkter:

» Wilson har inte fyllt i ansokan komplett. Du har inte kryssat i ratt pa ansokan
att du har varit gift tidigare och i sa fall hur manga ganger du har ingatt
aktenskap/latit registrera partnerskap. Nar du kompletterat ansokan skriv da
under ansokan igen.

» Claudia Stella maste ocksa visa upp ett intyg fran utlandsk myndighet om sin
behorighet att inga aktenskapet. Intyget ska utfardas av i forsta hand behorig
myndighet i det land som hon ar bosatt eller i andra hand av behorig myndighet
det land som hon &r medbcrgare. Intyget ska visas upp pé originalsprak, i

original eller i form av en bestyrkt kopia och inte vara aldre an fyra
manader.

Komplettering onskas snarast mojligen, men senast den 6 september 2017.1annat fall
kommer Skatteverket att fatta beslut utifran de uppgifter som da fmns i arendet.

Om ni har négra fragor eller funderingar &r ni valkomna att kontakta mig.

Med vanliga halsningar

Ulrika Osterlund

Postadress: Box 538, 631 07 ESKILSTUNA Telefon: 010-576 46 14


mailto:ulrika.osterlund@skatteverket.se

A Skatteverket PERSONBEVIS

Datum
2017-08-31

Telefon- 010-5764614

Wilson Arley Sepulveda Mora

c/o0 MARIA BLOMSTROM
Marumsgatan 13 Lgh 1202

Personbevis ar endast ett intyg om vad 532 32 SKARA

som ar registrerat i folkbokféringsdatabasen
och kan inte anvandas som ID-handling.

Andamal Utdrag om folkbokféringsuppgifter

Foéljande uppgifter ar registrerade i folkbokféringsdatabasen

PETSERnGmmEr 650623-6733 _
Sepulveda Mora, Wilson Arley

Namn
Bostadsadress c/o MARIA BLOMSTROM
Marumsgatan 13 Lgh 1202
532 32 SKARA
Folkbokfdéring Folkbokford 2016-04-10
Lan Vastra Gotaland
Kommun Skara
Distrikt Skara Domkyrkodistrikt
Medborgare i Colombia
Civilstand Gift 2017-07-17
Namn som ogilt
Foédelseort Antioquia Medellin
Land Colombia
Maka---—------"-"-"-"
Personnummer 680325-0000
Namn Rodriguez Diaz, Claudia Stella

SLUT PA UTSKRIFT

Ytterligare upplysningar:

Personbevis visar uppgifter som finns registrerade for en person i personuppgifter for den som ar avregistrerad fran folkbokféringen

folkbokféringsdatabasen hos Skatteverket. (utvandrad eller avliden) aktualiseras som regel inte och avser darfor
normalt forhallanden vid tidpunkten fér avregistreringen.
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M Gmail

Gmail - Fwd: Respuesta Derecho de Peticion

Fwd: Respuesta Derecho de Peticion

1 mensaje

Alejandra Cataho Rodriguez <alejandrac0512@hotmail.com>

Para: "Jhon.rios@controlc3.com" <Jhon.rios@controlc3.com>, "david.arango.vasquez@gmail.com"
<david.arango.vasquez@gmail.com>

Alejandra Catafio Rodriguez

Administradora de empresas
Especialista en Gerencia de Mercadeo

UNAULA

Inicio del mensaje reenviado:

De: Claudia Stella Rodriguez Diaz <claudiarodriguez325@hotmail.com>
Fecha: 29 de septiembre de 2020 a las 6:34:06 p. m. COT

Para: Alejandra Catafio Rodriguez <alejandrac0512@hotmail.com>
Asunto: RV: Respuesta Derecho de Peticion

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0ceOafe4e3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1679217449215449293&simpl=msg-f%3A16792174492....

De: Ambassaden Bogota-migration <ambassaden.bogota-migration@gov.se>
Fecha: 29 de septiembre de 2020, 1:32:18 p. m. COT

Para: "claudiarodriguez325@hotmail.com" <claudiarodriguez325@hotmail.com>
Asunto: Respuesta Derecho de Peticion

Estimada Sra. Rodriguez,

Por medio de la presente la Embajada de Suecia en Bogota da respuesta a lo solicitado en
el Derecho de Peticidn hecho el 22 de septiembre del 2020.

1. Se me entregue copia integra, en espanol, del archivo del proceso de solicitud de
reunificacion familiar para residencia en Suecia con radicado 51-172659, donde la
solicitante fue CLAUDIA STELLA RODRIGUEZ DIAZ.

Respuesta: De acuerdo con los establecido dentro del Manual para el manejo de casos de
migracién en el numeral 14.4 Notificacion sobre decisiones en casos de permisos de
residencia, numeral 14.4.2 en el caso de notificacion de un rechazo, establece que la
mision sueca en el extranjero no esta obligada a traducir la decision. La misién puede
remitir al solicitante al representante o persona referente para obtener mas informacion
sobre los motivos de la decision, las condiciones para presentar una apelacion, etc.

David Arango <david.arango.vasquez@gmail.com>

29 de septiembre de 2020 a las 19:42
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0ceOafe4e3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1679217449215449293&simpl=msg-f%3A16792174492....

Gmail - Fwd: Respuesta Derecho de Peticion

Conforme a lo descrito en lineas precedentes, atendiendo la informacion solicitada por la
usted y tomando en consideracion los postulados del reglamento establecido por la
Direccién General de Migraciones de Suecia (Migrationsverket), es pertinente manifestar
que no es factible entregar una copia de la decisién en espanol.

2. Se me informe la razén por la cual fue rechazada mi solicitud de residencia en
Suecia.

Respuesta: La Direccion General de Migraciones de Suecia (Migrationsverket) el 27 de
octubre del 2019 recibié informacién que la relacion con la persona referente terminé.
Teniendo en cuanta esta informacién, se tomo la decision de negar su permiso de
residencia.

Cordialmente,

Julie Martinez
Migration Assistant/Asistente de migracion

Embajada de Suecia

Calle 72 A No. 5-83, Piso 8, Bogota D.C.
Tel. +57-1-3256100
ambassaden.bogota-migration@gov.se
www.swedenabroad.se/bogota

Siguenos en: Facebook and Twitter

Embassy of Sweden
Bogota D.C.

In case you need to attend the Embassy offices or need to move around the country for repatriation flights,
remember that you must wear a protective mask. If you have cold symptoms, stay home and contact the
Embassy. Failure to do so will be in breach of the “Declaration of Health Emergency due to the Coronavirus Covid
— 19” issued by the Ministry of Health. Resolution No. 385 of 2020.

En caso de que usted necesite asistir presencialmente a las oficinas de la Embajada o necesite desplazarse por
el territorio nacional para los vuelos de repatriacion, recuerde que debe portar obligatoriamente el tapabocas. Si
presenta sintomas de resfriado quédese en casa y comuniquese con la Embajada. De no hacerlo, estara
incumpliendo con la “Declaratoria de Emergencia Sanitaria por causa del Coronavirus Covid — 19” expedida por el
Ministerio de Salud. Resolucién No. 385 del 2020.

Como resultado de habernos escrito por este medio hemos obtenido sus datos personales. Obtenga informacién
sobre el uso de sus datos personales a través del siguiente enlace (en inglés): Data protection policy for Swedish
missions abroad
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REGISTRO FOTOGRAFICO QUE DA CUENTA DE QUE EL SENOR WILSON CONOCIA A
EL SENOR ELKIN, QUE ERA UN CONOCIDO MUTUO
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RECIBOS GASTOS DE MI PODERDANTE

iHola, Alejandra Catano Rodriguez

Gracias por utilizar los servicios de BANCOLOMBIA y
PSE. los siguientes son los datos de tu transaccion:

lo de la Trar

. 752117622

presa: Empresas Publicas de Mede
Descripcion: Empresas Publicas de Medellin E.<
Valor de la Transaccion: $ 115.518

Fecha de Transace

Ten en cuenta estos tips de seguridad

»Digita siempre manualmente la direccion del portal de tu Banco para asegurar que no estas siendo

redirigido a un sitio que suplanta a tu Entidad Financiera
P Utiliza dispositivos de uso personal o confiable para realizar tus pagos.

»Procura cambiar tus contrasefias bancarias frencuentemente




iHola, Alejandra Catano Rodriguez

Gracias por utilizar los servicios de BANCOLOMBIA y
PSE. los siguientes son los datos de tu transaccion:

Estado de la Transaccién: Aprobada
CUS: 757860680
Empresa: Arrendamientos El Castillo SAS

Descripcion: Pagos de

Valor de la Transaccion: $

Fecha de Transaccior

Ten en cuenta estos tips de seguridad

»Digita siempre manualmente la direccion del portal de tu Banco para asegurar que no estas siendo

redirigido a un sitio que suplanta a tu Entidad Financiera.

> Utiliza dispositivos de uso personal o confiable para realizar tus pagos.

»Procura cambiar tus conirasenas bancarias frencuentemente.
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botonbancolombia.apps.bancolombia.com C,
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Bancolombia®™

Comprobante de la transferencia
No. TRpWIvCygLCu

Estado de la ransferencia Aprobada
Nimero de comgprobante TRpWivCygLCu

01 Octubre 2020

Fecha y hora 20:15:20

UNE EPM
Comercio Telecomunicaciones
SA

Valor $ 81,457 COP
Costo do la transaccidn socoep
Producto de ongen

Total transferido COP $ 81,457







